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AKTI OPĆINE SVETI LOVREĈ 

 

14 

Na temelju ĉlanka 75. stavak 3. Zakona o vodama 
(«Narodne novine» br. 107/95) i ĉlanka 21. Statuta 
Općine Sv. Lovreĉ («Sluţbeni glasnik Grada 
Poreĉa» br. 8/01 i 1/06) Općinsko vijeće Općine 
Sveti Lovreĉ na sjednici odrţanoj 15.10.2007. 
godine, donosi 
 
ODLUKU o odvodnji otpadnih voda na podruĉju 

Općine Sveti Lovreĉ 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom utvrĊuju se uvjeti i naĉin odvodnje 
otpadnih voda na podruĉju Općine Sv. Lovreĉ, u 
cilju zaštite ĉovjekove okoline od zagaĊivanja. 
 
OdreĊenoj pravnoj ili fiziĉkoj osobi, odnosno sluţbi - 
vlastitom pogonu (u daljnjem tekstu: Komunalna 
sluţba) Općina Sv. Lovreĉ moţe povjeriti obavljanje 
poslova iz stavka 1. ovog ĉlanka na svom podruĉju, 
sukladno propisima o komunalnom gospodarstvu te 
drugim vaţećim propisima. 

Komunalna sluţba duţna je kvalitetno i na vrijeme 
pruţiti komunalne usluge, odrţavati vlastite 
komunalne objekte i ureĊaje u stanju funkcionalne 
sposobnosti i poduzimati mjere za oĉuvanje i zaštitu 
okoliša. 

Ĉlanak 2. 

Otpadnim vodama u smislu ove Odluke smatraju 
se: 
a) sanitarne otpadne vode tj. vode iz kućanstva, 
turistiĉkih objekata, ugostiteljstva i sl., 
b) industrijske otpadne vode, koje su nastale kao 
posljedica tehnološkog procesa u industriji, 
zanatstvu i drugim djelatnostima, 
c) rashladne otpadne vode, 
d) radioaktivne otpadne vode sa sadrţajima 
radioaktivnih tvari otpada, 
e) oborinske vode. 

Ĉlanak 3. 

Otpadne vode odvode se putem posebnih sustava, 
te ostalih graĊevina i ureĊaja, a koje se prema 
namjeni dijele na: 
a) javnu kanalizaciju koja prema naĉinu odvodnje 
vode moţe biti: mješovita i razdjelna, 
b) internu kanalizaciju. 

Ĉlanak 4. 

Odvodni sustavi, instalacije, graĊevine i ureĊaji 
navedeni u ĉlanku 3. ove Odluke moraju biti tako 

izgraĊeni i odrţavati da osiguravaju pravilnu i 
sigurnu odvodnju i proĉišćavanje proraĉunatih 
koliĉina otpadnih voda, a grade se i koriste prema 
vaţećim zakonima i drugim propisima, vodopravnim 
uvjetima, aktima Komunalne sluţbe kojoj je 
povjereno upravljanje javnim odvodnim sustavom i 
odredbama ove Odluke. 

Ĉlanak 5. 

Sustav voda, koje se odvode javnim odvodnim 
sustavom i konaĉno ispuštaju u prirodne vodotoke, 
mora biti unutar granica koje se odreĊuju 
vodoprivrednim uvjetima. 
Dopuštene koliĉine štetnih i opasnih tvari i drugih 
zagaĊenja koje se mogu unositi u javni odvodni 
sustav odreĊuju se ovom Odlukom i drugim 
propisima. 

Ĉlanak 6. 

Korisnikom javne kanalizacije u smislu ove Odluke 
smatra se svaka pravna ili fiziĉka osoba, koja je 
vlasnik ili upravlja nekretninama, a koristi vodu iz 
javne vodovodne mreţe ili bilo kojeg drugog izvora 
(vrelo, bunar i sl.) i ima oborinske vode, bez obzira 
da li su otpadne vode neposredno prikljuĉene na 
sustav javne kanalizacije ili te vode na drugi naĉin 
ulaze u javnu kanalizaciju. 

Ĉlanak 7. 

Korisnik javne kanalizacije je obavezan plaćati 
naknadu za korištenje javne kanalizacije. 
Naknada za korištenje javne kanalizacije odreĊuje 
se prema koliĉini utrošene vode u kubiĉnim metrima 
i prema sastavu otpadnih voda koje se odvode tj. 
prema stupnju njihove zagaĊenosti i opterećenja 
stranom tvari. 

Naknada za odvodnju oborinskih voda odreĊuje se 
prema površini graĊevine izgraĊene na parceli. 

Ĉlanak 8. 

Naknadu za korištenje javne kanalizacije utvrĊuje 
Komunalna sluţba uz suglasnost Poglavarstva 
Općine Sv. Lovreĉ. 

II JAVNA KANALIZACIJA 

Ĉlanak 9. 

Javna kanalizacija moţe biti u vlasništvu ili na 
upravljanju Općine ili Komunalne sluţbe sukladno 
ovoj Odluci, zakonima i drugim propisima. 
Na javnu kanalizaciju korisnici se mogu prikljuĉiti 
samo na temelju odobrenja vlasnika odnosno 
upravljaĉa javne kanalizacije. 
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Ĉlanak 10. 

Javnu kanalizaciju saĉinjavaju: instalacije, objekti i 
ureĊaji koji sluţe za skupljanje, proĉišćavanje i 
dispoziciju voda koje dotjeĉu sa internih 
kanalizacija, ureĊenog graĊevinskog zemljišta i 
javnih površina. 

Ĉlanak 11. 

Mješovitim sustavom javne kanalizacije odvode se 
zajedno sve otpadne vode iz ĉlanka 2. Odluke. 
Razdjelni sustav javne kanalizacije se izgraĊuje 
usporednim razdjelnim cjevovodima kojima se 
posebno odvode otpadne i sliĉne vode iz ĉlanka 2. 
alineja a, b, c i d ove Odluke, a posebno oborinske 
vode. 
Zabranjeno je prikljuĉivati odvod pojedinih vrsta 
otpadnih voda na cjevovode razdjelne javne 
kanalizacije, suprotno namjeni za koju su ti 
cjevovodi izgraĊeni sukladno stavku 2. ovog ĉlanka. 

Ĉlanak 12. 

Otpadne vode koje se odvode mješovitom ili 
razdjelnom javnom kanalizacijom ispuštaju se u 
prijemnik nakon što su proĉišćene do stupnja 
odreĊenog vaţećim propisima, odnosno odlaţu se 
na naĉin koji zadovoljava propisane normative. 

 
III INTERNA KANALIZACIJA 

Ĉlanak 13. 

Internu kanalizaciju saĉinjavaju: instalacije, objekti i 
ureĊaji za skupljanje i proĉišćavanje otpadnih voda 
iz objekata, te graĊevine i ureĊaji za odvod 
skupljenih voda do kontrolnog okna na spoju sa 
javnom kanalizacijom. 

Ĉlanak 14. 

Interna kanalizacija mora biti izgraĊena i odrţavana 
tako: 

- da se iskljuĉi mogućnost zagaĊivanja okoline bilo 
razlijevanjem otpadnih voda po površini, bilo 
prodiranjem zagaĊenih voda u podzemlje, 
- da se sprijeĉi prenošenje zaraznih bolesti, 
- da je zaštićena od djelovanja usporene vode u 
javnoj kanalizaciji. 

Ĉlanak 15. 

Vlasnik ili korisnik interne kanalizacije je duţan 
otpadne vode koje su agresivne, toksiĉne, ili su 
zagaĊene patogenim klicama, virusima i 
radioaktivne prije ispuštanja u javnu kanalizaciju, 

proĉistiti i neutralizirati posebnim ureĊajima za 
proĉišćavanje. 

Ĉlanak 16. 

Proĉišćavaju se i neutraliziraju ove otpadne vode: 

- vode iz industrijskih i drugih pogona, klaonica, 
poljoprivrednih i šumskih gospodarstava i 
pogona koji u - svom tehnološkom procesu 
imaju otpatke u obliku krutih i ljepljivih tvari koje 
bi svojim taloţenjem mogle štetno djelovati na 
sustav odvoda, preko taloţnica i odgovarajućih 
odjeljivaĉa, 

- industrijske otpadne vode koje su agresivne, 
toksiĉne ili opterećene drugim opasnim i štetnim 
tvarima preko dopuštenih koliĉina ili vode 
zagaĊene patogenim klicama ili virusima, koje 
bi mogle utjecati na promjene fizikalnog, 
kemijskog ili biološkog sastava vode, tako da 
ova moţe svojim djelovanjem oštetiti javni 
odvodni sustav, ugroziti zdravlje i ţivot osoba 
zaposlenih na ĉišćenju i popravku odvodnih 
sustava i drugih graĊana, te dovesti do 
onesposobljavanja ureĊaja za proĉišćavanje 
voda, preko posebno izgraĊenih i u pogonu 
provjerenih ureĊaja za preĉišćavanje 
(predkondicioniranje otpadnih voda), 

- vode iz skladišta i pogona koji u svom 
tehnološkom procesu uskladištavaju ili koriste 
ulja, 
masti, boje, lakove, tekuća goriva, otapala i 
sliĉne materije specifiĉno lakše od vode, preko 
odgovarajućih odlijevaĉa, 

- vode iz rashladnih sustava koje nisu u 
direktnoj vezi s tehnološkim procesom i koje 
osim povišenja temperature nisu primile nikakva 
dodatna fiziĉka ili kemijska oneĉišćenja, ako su 
toplija od 40?C, preko odgovarajućih rashladnih 
ureĊaja, 

- vode iz ugostiteljskih objekata, koje sadrţe 
prekomjernu masnoću, ulja, krute i plivajuće 
ostatke hrane putem odgovarajućih odjeljivaĉa 
masti i ulja,  

- radioaktivne vode, preko odgovarajućeg 
ureĊaja uz redovno i sustavno praćenje i 
ispitivanje intenziteta radioaktivnosti,  

- oborinske vode s prometnih i drugih površina 
zagaĊenih uljnim tvarima i vode iz javnih 
garaţa, preko odgovarajućih odjeljivaĉa za ulje i 
tekuća goriva,  

- oborinske vode s neizgraĊenih dijelova 
zemljišta i zelenih površina, preko slivnika i 
pjeskolova (taloţnica). 
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Ĉlanak 17. 

Na podruĉjima, gdje nije izgraĊen javni sustav 
odvodnje , obavezna je izgradnja sabirnih jama ili 
odgovarajućih ureĊaja za proĉišćavanje komunalnih 
otpadnih voda. 

Ĉlanak 18. 

Sabirne jame moraju biti izgraĊene  bez ispusta i 
preljeva, sa vodonepropusnim dnom i stijenama, a 
prema posebnim uvjetima koje odreĊuje nadleţno 
tijelo drţavne uprave. 

U sabirne jame mogu se  mogu se ispuštati samo: 
- komunalne otpadne vode, 
- prethodno proĉišćene industrijske otpadne vode 
koje su nastale kao posljedica tehnološkog  procesa 
sa karakteristikama kućanskih voda. 

UreĊaji za proĉišćavanje komunalnih otpadnih voda 
moraju biti izgraĊeni prema posebnim uvjetima koje 
odreĊuje nadleţno tijelo drţavne uprave. U 
odgovarajuće ureĊaje za proĉišćavanje komunalnih 
otpadnih voda mogu se upuštati: 

- komunalne otpadne vode, 
- prethodno proĉišćene industrijske otpadne vode 
koje su nastale kao posljedica tehnološkog procesa 
sa karakteristikama kućanskih voda. 

Ĉlanak 19. 

Rashladne, oborinske i sliĉne vode ne smiju se 
ispuštati u sabirne jame i ureĊaje za proĉišćavanje 
komunalnih otpadnih voda. 
Otpadne vode iz sabirnih jama mogu se crpiti, 
odvoziti i prazniti na to utvrĊenim lokacijama i 
ureĊajima putem ovlaštenih poduzeća ili obrtnika 
koji imaju koncesiju za obavljanje djelatnosti. 

Ĉlanak 20. 

Sustavi interne kanalizacije koje nije moguće 
prikljuĉiti na javnu kanalizaciju, smatraju se 
privremenima i mogu se koristiti pod uvjetima 
predviĊenim odredbama ove Odluke, uz 
pridrţavanje propisa i sanitarno-tehniĉkih normi za 
korištenje odnosnih objekata, te uvjeta navedenih u 
odobrenju za njihovu izgradnju. 

Ĉlanak 21. 

Nakon što se osigura mogućnost za prikljuĉenje na 
javnu kanalizaciju, vlasnik odnosno korisnik 
septiĉke jame i drugih instalacija objekata i ureĊaja 
interne kanalizacije duţan je izgraditi kanalski 
prikljuĉak radi prikljuĉenja na javnu kanalizaciju. 
Internu kanalizaciju vlasnik odnosno korisnik duţan 
je prikljuĉiti na javnu kanalizaciju u roku od šest 

mjeseci od osiguranja uvjeta za prikljuĉenje 
sukladno stavku 1. ovog ĉlanka, uz prethodno 
plaćanje odreĊenih troškova i naknada. 
U sluĉaju da vlasnik odnosno korisnik interne 
kanalizacije ne postupi po odredbama stavka 2. 
ovog ĉlanka, prikljuĉenje će izvršiti Komunalna 
sluţba na trošak vlasnika odnosno korisnika 
Nakon prikljuĉenja interne na javnu kanalizaciju, 
vlasnik odnosno korisnik interne kanalizacije duţan 
je odstraniti sve dosadašnje instalacije, objekte i 
ureĊaje koji se više ne koriste. 

IV SUSTAV OTPADNIH VODA KOJE SE 
ISPUŠTAJU JAVNU KANALIZACIJU 

Ĉlanak 22. 

U javnu kanalizaciju ne smiju se ispuštati otpadne 
tvari kojima se ugroţava predviĊeni hidrauliĉki 
reţim toka odvodnje otpadnih voda, stabilnost 
objekata javne kanalizacije, rad strojeva na 
kanalizacijskim crpkama, tekući nadzor i odrţavanje 
objekta kanalizacije ili povećavaju troškovi 
eksploatacije. 
U javnu kanalizaciju ne smiju se ispuštati tvari, koje 
miješanjem sa ostalim otpadnim vodama uvjetuju 
stvaranje taloga, koagulacije i njegovu 
sedimentaciju u javnoj kanalizaciji i recipijentu. 

Ĉlanak 23. 

U javnu kanalizaciju ne smiju se ispuštati naroĉito: 

- krute i viskozne tvari, same ili u kontaktu sa 
drugim tvarima mogu prouzrokovati smetnje u 
protoku vode kroz kanalizacijske cijevi ili druge 
smetnje u radu kanalizacijskih objekata i ureĊaja 
kao što su: pepeo, drozga, slama, otpaci i 
strugotine metala, plastike drva, staklo, krpe, 
otpadno meso i otpad od klanja i ĉišćenja ţivotinja, 
vapneni mulj, ostaci betona, tvari koje nastaju 
ĉišćenjem i odrţavanjem betonara, asfaltnih baza i 
sliĉno. 

- kisele, alkalne, agresivne i ostale štetne tvari koje 
nepovoljno djeluju na materijal od kojega su 
izgraĊene kanalizacijske cijevi, objekti i ureĊaji 
kanalizacijskog sustava. 

- tvari koje same ili u kontaktu sa drugim tvarima 
mogu izazvati smetnje i opasnost po zdravlje i ţivot 
ili sprijeĉavati ulaz u kanale, objekte i ureĊaje radi 
odrţavanja i popravka kao što su: zapaljive i 
eksplozivne tekućine, štetni i smrdljivi plinovi 
(sumporvodik, sumporni dioksid, dušikovi oksidi, 
cijanidi, klor i sl.) 

- patogene bakterije i virusi  

- radioaktivne materije 

- ostale štetne tvari. 
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U atmosferi kanala na smiju biti više od 0,005 mg/l 
plinovitih ugljika. 
U atmosferi kanala ne smije biti cijanovodika. 

Ĉlanak 24. 

Zdravstvene, veterinarske ustan ove i druge pravne 
i fiziĉke osobe u ĉijem bi se otpadnim vodama 
mogle naći patogene bakterije ili virusi opasni po 
zdravlje i ţivot ljudi moraju svoje otpadne vode 
izloţiti specijalnom tretmanu - dezinfekcije prije 
ispuštanja u javnu kanalizaciju. 

Ĉlanak 25. 

Otpadne vode koje se ispuštaju u javnu kanalizaciju 
mogu imati slijedeće maksimalno dozvoljene 
fizikalne osobine i sadrţavati strane organske i 
anorganske tvari i ostale štetne sastojke 
maksimalno u ovim koncentracijama, odnosno u 
navedenim odnosima: 

- ph      = 9,5 - 5,0 
- Temperatura      = 45 C 
- Boja 
- Miris    = Ne smije izazvati nikakve 
neugodnosti 
- Krupne tvari*      = Bez 
- Taloţive tvari ml/l     = 20,0 
- Ukupna suspendirana tvar mg/l   = 200 
- PBKS mg/l      = 350 
- KPK mg/l      = 700 
- Toksiĉnost za ribe kao faktor razrjeĊenja GF = ne 
smije utjecati na biološke procese izgradnje 
- Ukupni organsko vezani ugljik TOC mg/l 
 
- Aluminij mg/l      = 4,0 
- Arsen mg/l     = 0,5 
- Bakar mg/l      = 0,5 
- Barij mg/l      = 5,0 
- Cink mg/l      = 2,0 
- Kadmij mg/l      = 0,5 
- Kobalt mg/l      = 2,0 
- Kositar mg/l      = 2,0 
- Krom ukupni mg/l     = 3,0 
- Krom3+ mg/l      = 2,0 
- Krom6+ mg/l      = 0,5 
- Mangan mg/l      = 4,0 
- Nikalj mg/l      = 2,0 
- Olovo mg/l      = 2,0 
- Selen mg/l      = 0,5 
- Srebro mg/l     = 0,5 
- Ţeljezo mg/l      = 4,0 
- Ţiva mg/l      = 0,1 
- Vanadij mg/l      = 3,0 
- Fenoli mg/l      = 0,5 
- Cijanidi mg/l      = 0,5 
- Fluoridi mg/l      = 12,0 
- Sulfiti mg/l     = 10,0 
- Sulfidi mg/l      = 2,0 
- Sulfati mg/l     = 200,0 

- Kloridi mg/l      = 1000 
- Bor mg/l      = 4,0 
- Ukupno fosfor mg/l     = 10,0 
- Djelotvorni klor CL2 mg/l    = 0,3 
- Klor dioksid CIO2 mg/l    = 2,0 
- Ortofosfati mg/l     = 5,0 
- Amonijak mg/l     = 10,0 
- Amonijon NH4+ mg/l     = 5,0 
- Nitrati mg/l      = 20,0 
- Nitriti mg/l      = 5,0 
- Ukupni dušik mg/l     = 15,0 
- Mineralna ulja mg/l     = 30,0 
- Ukupna ulja i masti mg/l    = 100,0 
- Aldehidi mg/l     = 2,0 
- Formaldehid mg/l     = 1,0 
- Ukupni ugljikovodici aromatski mg/l   = 0,2 
- Ukupni ugljikovodici nitrirani mg/l   = 0,1 
- Ukupni ugljikovodici halogenirani mg/l   = 1,0 
- Površinsko aktivne tvari mg/l    =20,0 
- Poliklorirani bifenili mg/l    = 0,05 
- Ukupni pesticidi organofosforni mg/l   = 0,5 
- Ukupni pesticidi organoklorni mg/l  = 0,25 
- Detergenti anionski i neionski mg/l   = 10,0 
-Detergenti kationski mg/l   = 5,0 
- Radioaktivnost ukupni Beta mBq/l   = 2000,0 
 

Graniĉne maksimalne dozvoljene vrijednosti vrijede 
u sluĉaju ako se kontrolni uzroci otpadne vode 
uzimaju u bezoborinskom razdoblju ili najmanje 1 h 
nakon prestanka pljuska ili kiše manjeg intenziteta. 
OdreĊene maksimalno dozvoljene vrijednosti 
pojedinih parametra mogu u internoj kanalizaciji biti 
i veće, ako protok ne iznosi više od 5% u odnosu na 
minimalni protok u javnom kanalizacijskom sustavu, 
ali na mjestu njihovog potpunog miješanja, otpadna 
voda mora zadovoljavati graniĉne vrijednosti. 
Ako su koncentracije štetnih tvari u otpadnim 
vodama pojedinih korisnika javne kanalizacije veće 
od normativa utvrĊenih propisima ili vrijednosti 
utvrĊenih stavkom 1. ovog ĉlanka, u smislu 
agresivnosti voda ovisno o koliĉini prisutnih tvari, 
takvi korisnici moraju u sastavu svoje interne 
kanalizacije imati ureĊaj za prethodno 
proĉišćavanje otpadnih voda. 
Maksimalne vrijednosti fizikalnih osobina, koliĉina 
stranih i organskih i anorganskih tvari i štetnih 
sastojaka u otpadnim vodama iz stavka 1. ovog 
ĉlanka primjenjivat će se do donošenja 
odgovarajućih propisa od strane drţavnog ili drugog 
nadleţnog tijela. 

Ĉlanak 26. 

Korisnik javne kanalizacije duţan je utvrĊivati 
koliĉine i vršiti redovite analize sastava i svojstva 
otpadnih voda koje ispušta u javnu kanalizaciju ako: 

- protok otpadnih voda iznosi više od 10 l/ sek, 
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- protok otpadnih voda iznosi više od 5% u odnosu 
na protok u javnom kanalu, 

- u otpadne vode mogu dospjeti tvari koje 
nepovoljno djeluju na kanalizacijsku mreţu, objekte 
i ureĊaje, zdravlje i ţivot ljudi,  

- je sastav otpadnih voda u suprotnostima sa 
propisima o zaštiti otpadnih voda. 

Ĉlanak 27. 

Redovite analize sastava otpadnih voda koje se 
ispuštaju u javnu kanalizaciju, obavljaju korisnici 
javne kanalizacije sami ili putem ovlaštene pravne i 
fiziĉke osobe. 

Izvanredne analize obavljaju se kada uslijed 
elementarnih nepogoda ili zastoja na ureĊaju 
interne kanalizacije korisnika javne kanalizacije 
moţe doći do zagaĊivanja voda u većem opsegu. 

Ĉlanak 28. 

Redovne i izvanredne analize obuhvaćaju fizikalna, 
kemijska, bakteriološka i biološka svojstva otpadnih 
voda, ovisno o tehnološkom procesu. 

Ĉlanak 29. 

Tijela uprave nadleţna za poslove vodopravne i 
sanitarne inspekcije odreĊuju uĉestalost redovnih 
analiza i elemente sastava otpadnih voda, ĉije se 
prisustvo i koliĉina mora redovno ispitivati. 

Ĉlanak 30. 

Korisnik javne kanalizacije koji sam izvrši 
izvanredne analize otpadnih voda mora o tome 
voditi dnevnik. 

Ĉlanak 31. 

Korisnik javne kanalizacije koji mora vršiti 
proĉišćavanje svojih otpadnih voda, duţan je 
osigurati najmanje tromjeseĉnu analizu otpadnih 
voda. 

Ĉlanak 32. 

Uĉestalost uzorkovanja otpadnih voda kao i vrsta i 
broj ispitanih uzoraka mora biti prilagoĊen ciklusu 
proizvodnje vlasnika interne kanalizacije u cilju 
dobivanja podataka o kvaliteti i koliĉini otpadnih 
voda u toku cijelog ciklusa proizvodnje. 

Ĉlanak 33. 

Pri uzimanju uzoraka otpadnih voda potrebnih za 
analize vodi se evidencija o: 
- datumu i mjestu uzimanja uzoraka, 

- vremenskim prilikama, 
- temperaturi zraka, 
- temperaturi otpadne vode, 
- izgledu otpadne vode, 
- mirisu otpadne vode, 
- boji otpadne vode, 
- protoku otpadne vode 1/ sec. 
- visini otpadne vode u kanalu, 
- nazivu odnosno imenu ovlaštene pravne ili fiziĉke 
osobe koja uzima uzorak, 
- i druge potrebne podatke. 
 
V. NADZOR, UPRAVNE MJERE I KAZNENE 
ODREDBE 

Ĉlanak 34. 

Nadzor i upravne mjere te kaznene odredbe za 
nepoštivanje ove Odluke odreĊene su Zakonom o 
vodama. 
Nadzor i zaštita javne kanalizacije kao komunalnog 
objekta odnosno ureĊaja vrši se i primjenom Odluke 
o komunalnom redu Općine Sv. Lovreĉ. 
 
VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlanak 35. 

Općinsko poglavarstvo će po potrebi donositi opće i 
pojedinaĉne akte radi provedbe ove Odluke. 

Ĉlanak 36. 

U sluĉaju da se korisnik javne kanalizacije odnosno 
druga pravna ili fiziĉka osoba ne pridrţava odredbi 
ove Odluke glede prikljuĉivanja, naĉina korištenja 
javne kanalizacije i kvalitete voda koje se ispuštaju 
u javnu kanalizaciju, komunalna sluţba poduzet će 
mjere da takvoj pravnoj ili fiziĉkoj osobi onemogući 
korištenje javne kanalizacije te obavijesti sanitarnu i 
vodopravnu inspekciju, te ostale nadleţne 
inspekcijske sluţbe i tijela radi poduzimanja hitnih 
mjera iz njihove nadleţnosti. 

Ĉlanak 37. 

Posebnim pravilnikom kojega donosi Komunalna 
sluţba uz suglasnost Poglavarstva uredit će se 
naĉin prikljuĉivanja na javnu kanalizaciju, naĉin 
pruţanja usluga odvodnje i proĉišćavanja otpadnih 
voda, cijena tih usluga i druga sliĉna pitanja. 

Ĉlanak 38. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Sluţbenim novinama Istarske ţupanije. 

Klasa: 363-02/07-01-37 
Ur.br. 2167/04-02-07-1 
Sv. Lovreĉ, 15 10. 2007. 
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Na osnovi ĉlanka 26. st. 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu («Narodne novine broj 36/95, 
70/97,128/99,57/00,129/00, 59/01 i 26/03 ) te 
ĉlanka 22. Statuta Općine Sv. Lovreĉ, Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreĉ, na sjednici odrţanoj dana 
15.11.2007. godine, donijelo je  
 

ODLUKU o prikljuĉenju graĊevina na sustav 
javne odvodnje i proĉišćavanje otpadnih voda 

za naselje Sv. Lovreĉ 
 
  

I OPĆE ODREDBE 
  

Ĉlanak 1. 
  
Ovom Odlukom utvrĊuje se postupak, tehniĉko-
tehnološki uvjeti, rokovi i naknada za prikljuĉenje, 
naĉin plaćanja naknade i kaznene odredbe za 
prikljuĉenje graĊevina na sustav odvodnje i 
proĉišćavanja komunalnih otpadnih voda za naselje 
Sv. Lovreĉ. 
  

Ĉlanak 2. 
  
Izrazi korišteni u ovoj Odluci: 
  

a)      Građevina  jest zidani ili montaţni objekt  
trajne naravi ( samostalna kuća, stan, 
apartman, garaţa itd.), i privremena graĊevina. 
b)      Priključenje graĊevine na sustav odvodnje  
otpadnih i oborinskih voda jest  spajanje  
instalacije graĊevine na sustav odvodnje 
komunalnih otpadnih voda putem prikljuĉka. 
c) Pojedini priključak jest prikljuĉak za svaku 
samostalnu uporabnu cjelinu (stan, poslovni 
prostor, garaţa i sl.) odnosno posebni dio 
objekta. 
d)      Vlasnik građevine jest zemljišnoknjiţni 
vlasnik odnosno investitor u smislu propisa o 
graĊenju koji ima valjan dokaz o pravu 
vlasništva odnosno pravu graĊenja. 

 
 
II POSTUPAK PRIKLJUĈENJA 
  

Ĉlanak 3. 
  
Vlasnik graĊevine podnosi zahtjev za prikljuĉenje 
na sustav  odvodnje i proĉišćavanje otpadnih voda 
isporuĉitelju te usluge, komunalnom društvu 
USLUGA  POREĈ d.o.o za komunalne poslove, 

Poreĉ, Mlinska 1 ( u daljnjem tekstu: komunalno 
društvo). 
 
Uz zahtjev za prikljuĉenje  prilaţe se: 
  
 
 -         graĊevna dozvola ili drugi dokaz o zakonitoj 
gradnji objekta; 
-     situaciju graĊevine prikazanu na geodetskoj 
podlozi u adekvatnom mjerilu;  
- dokaz o vlasništvu ili drugi pisani dokument o 

pravu graĊenja iz kojeg je vidljivo da je vlasnik 
nekretnine to pravo prenio na podnositelja 
zahtjeva; 

- projekt prikljuĉka ovjeren od strane 
Komunalnog društva i izraĊen sukladno 
posebnim uvjetima izdanim od strane 
Komunalnog društva; 

 -     te druga dokumentacija na zahtjev 
Komunalnog društva.   

  
Ĉlanak 4. 

  
Komunalno društvo  na osnovi zahtjeva iz ĉl. 3 ove 
Odluke, ako postoje tehniĉko-tehnološki uvjeti, 
provodi postupak i donosi rješenje o dozvoli 
prikljuĉenja. 
Ukoliko za prikljuĉenje ne postoje tehniĉko-
tehnološki uvjeti, zahtjev za prikljuĉenje  se 
rješenjem odbija. 
Komunalno društvo obvezno je rješenje iz st.1 i 2. 
ovog ĉlanka donijeti u roku  30 dana  od dana 
prijema zahtjeva.   
  

Ĉlanak 5. 
  
Rješenje o dozvoli odnosno uvjetima  prikljuĉenja  
sadrţi podatke o graĊevini koja se prikljuĉuje 
(mjesto, adresa, katastarska oznaka), ime vlasnika, 
mjesto prikljuĉenja, tehniĉke osobine prikljuĉka 
(profil i sl.), odredbu o plaćanju naknade za 
prikljuĉenje, visinu iznosa te naĉin plaćanja. 
  
Rješenje iz stavka 1. ovog ĉlanka pored navedenog 
mora sadrţavati i: 

-         odredbu kojom se ureĊuje naĉin prisilne 
naplate odreĊene naknade za prikljuĉenje ako 
vlasnik graĊevine u odreĊenom roku ne podmiri 
duţan iznos, 
-         odredbu o naĉinu povrata  uplaćenih 
sredstava vlasniku graĊevine ako mu se u  

odreĊenom roku ne omogući prikljuĉenje graĊevine 
na komunalnu infrastrukturu.  
  
Rješenje o odbijanju  prikljuĉenja mora sadrţavati 
podatke o graĊevini i vlasniku u smislu st. 1 ovog 
ĉlanka te razloge zbog kojih se graĊevina ne moţe 
prikljuĉiti kao i nalog vlasniku da otkloni uoĉene 
nedostatke ukoliko o tome ovisi prikljuĉenje, te rok u 
kojem je duţan to uĉiniti. 
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Ĉlanak 6. 
  
Primjerak rješenja iz ĉl. 5 ove Odluke, po 
pravomoćnosti, Komunalno društvo dostavlja  na 
znanje Općini Sv. Lovreĉ.  
 

Ĉlanak 7. 
  
Radnje u smislu ĉl. 5 i 13 ove Odluke Komunalno 
društvo obavlja kao javnu ovlast, u smislu ĉl. 5 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, prema 
odredbama Zakona o općem upravnom postupku. 
  
 
 
 III  TEHNIĈKO - TEHNOLOŠKI UVJETI 
PRIKLJUĈENJA 
  

Ĉlanak 8. 
  
Prikljuĉenje graĊevine na sustav javne odvodnje 
otpadnih voda izvest će se uz uvjet da je graĊevina 
već prikljuĉena na vodoopskrbni sustav Općine Sv. 
Lovreĉ ili ima odobrenje za prikljuĉenje na isto. 
  
Ukoliko je graĊevina bila prikljuĉena na sabirnu 
jamu, vlasnik graĊevine mora, u trenutku 
prikljuĉenja graĊevine na javni sustav odvodnje, 
postojeću sabirnu jamu sanirati i staviti je van 
upotrebe. 
  
Prikljuĉivanje graĊevine na sustav odvodnje 
otpadnih voda izvest će se pod slijedećim tehniĉko-
tehnološkim uvjetima: 

-         tehniĉku dokumentaciju na osnovu koje 
se izvodi prikljuĉak treba ovjeriti Komunalno 
društvo 
-    prikljuĉak se izraĊuje od vodonepropusnog 
materijala, odgovarajuće kvalitete, 

    -   prikljuĉci mogu biti izvedeni gravitacijski, 
tlaĉno ili vakumski uz obveznu provjeru 
        na vodo nepropusnost i protoĉnost, 

-    minimalni profil razdjelnog prikljuĉnog 
cjevovoda za otpadne vode iznosi 150 mm,  
-     kriţanje prikljuĉaka otpadnih voda sa 
ostalim instalacijama (voda, struja, TK, plin)  

izvodi se u pravilu ispod navedenih instalacija.  
  
Objekte javne odvodnje otpadnih voda mora se u 
tehniĉko-tehnološkom smislu izvesti prema 
pravilima struke, vodeći raĉuna da se prikljuĉivanje 
obavi racionalno – uz optimalne troškove, da se 
osigura uredno funkcioniranje prikljuĉka te da se 
prikljuĉenjem novog korisnika ne naruši 
odgovarajući standard zadovoljavanja potreba 
ostalih, prije prikljuĉenih korisnika infrastrukture. 
  

Ĉlanak 9. 
  
Radove na prikljuĉku  izvodi prema rješenju 
Komunalnog društva ovlaštena pravna ili fiziĉka 

osoba  s kojom vlasnik nekretnine zakljuĉuje 
ugovor. 
Komunalno društvo  obavlja nadzor nad izvoĊenjem 
radova iz st.1 ovog ĉlanka.  
   

Ĉlanak 10. 
  
Vlasnicima graĊevina zabranjuje se prikljuĉenje 
odvodnje oborinskih voda i sabirnih jama na sustav 
odvodnje komunalnih otpadnih voda te praţnjenje 
sadrţaja sabirnih jama u isti sustav. 
  

Ĉlanka 11. 
  
Komunalno društvo ovlašteno je kontrolirati 
zakonitost prikljuĉenja objekata na sustav odvodnje 
komunalnih otpadnih  voda te zaprijeĉiti prikljuĉenje 
na taj sustav ako: 

-         je graĊevina prikljuĉena na sustav 
odvodnje protivno odredbama ove Odluke ili 
-         prikljuĉak nije  izveden u skladu sa 
uvjetima  iz ĉlanka 8.ove Odluke. 
  

 
IV ROKOVI PRIKLJUĈENJA 
   

Ĉlanak 12. 
  
Vlasnik graĊevine duţan je zatraţiti prikljuĉenje 
svoje graĊevine na objekte i ureĊaje za odvodnju 
otpadnih voda i to: 
  

           -  odmah nakon što se taj sustav izgradi u 
naselju, a najkasnije u roku od 2 mjeseca od kada 
je prikljuĉenje omogućeno,  
 -  odmah nakon završetka izgradnje graĊevine na 
podruĉju na kojem je komunalna  
infrastruktura za odvodnju otpadnih voda već 
izgraĊena, a najkasnije u roku od dva mjeseca od 
dana završetka izgradnje. 
 

Ĉlanak 13. 
  
Ako vlasnik graĊevine ne podnese zahtjev za 
prikljuĉenje u rokovima odreĊenim u  ĉlanku 12. ove 
Odluke, Komunalno društvo će, bez zahtjeva 
vlasnika graĊevine, donijet  
po sluţbenoj duţnosti rješenje o dozvoli prikljuĉenja 
graĊevine u skladu sa ĉlankom 5. ove Odluke. 
  
 V.   NAKNADA   ZA  PRIKLJUĈENJE 
  

Ĉlanak 14. 
  
Za radove na prikljuĉku graĊevine na objekt  
komunalne infrastrukture, vlasnik graĊevine plaća  
cijenu stvarnih troškova rada i utrošenog materijala 
za komunalni prikljuĉak, neposredno nositelju 
izvedbe prikljuĉka, na temelju pisanog ugovora i 
raĉuna za izvršeni posao. 
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Ĉlanak 15. 
  
Osim troškova u smislu ĉlanka 14. ove Odluke, 
vlasnik graĊevine plaća i naknadu za prikljuĉenje po 
pojedinom prikljuĉku za posebni dio graĊevine  
sukladno projektnoj dokumentaciji  i to: 

 
1.      za stambene graĊevine: 
  

1.1. Za individualnu stambenu kuću koja predstavlja 
jednu stambenu jedinicu u iznosu od prosjeĉnog 
mjeseĉnog bruto osobnog dohotka RH za 
prethodnu godinu; 
1.2.  Za graĊevine namijenjene trţištu (apartmani) 
odnosno posebne dijelove graĊevine namijenjene 
stanovanju, po svakoj stambenoj jedinici u visini 
prosjeĉnog mjeseĉnog bruto osobnog dohotka u RH 
za prethodnu godinu; 
  

2.      za poslovne graĊevine: 
  

2.1.         Za graĊevine koje ne koriste tehnološku 
vodu u procesu  proizvodnje u iznosu od 10 
Eura/m2 razvijene graĊevinske površine (bruto) u 
kunskoj protuvrijednosti po srednjem teĉaju NBH na 
dan plaćanja, odnosno ne manje od minimalnog 
iznosa od 7.000,00 kuna; 
  
2.2.            Za graĊevine koje koriste tehnološku 
vodu u procesu proizvodnje u iznosu od 20 Eura/m2 
razvijene graĊevinske površine (bruto) u kunskoj 
protuvrijednosti po srednjem teĉaju NBH na dan 
plaćanja, odnosno ne manje od  minimalnog iznosa 
od 7.000,00 kuna; 
  
        3. Objekti društvenog standarda i to : 
jaslice vrtići, škole, ambulante, crkve, sportske 
dvorane, biblioteke i  sliĉne ustanove ne plaćaju 
naknadu za prikljuĉenje. 
  

Ĉlanak 16. 
  

Naknadu  za prikljuĉenje ne plaćaju Općina Sv. 
Lovreĉ, trgovaĉka društva i ustanove koji su u 
potpunosti ili najmanje 50% u vlasništvu Općine 
Lovreĉ za graĊevine koje sluţe za obavljanje 
njihove osnovne i redovne djelatnosti. 
Ukoliko grade graĊevinu za prodaju ili daljnje 
gospodarsko iskorištavanje plaćanje naknade je 
obvezatno sukladno odredbi ĉl. 15. ove Odluke. 
  

Ĉlanak 17. 
  

Naknada za prikljuĉenje jest  prihod  proraĉuna 
Općine Sv. Lovreĉ. 
Sredstva naknade namjenska su i koriste se 
iskljuĉivo prema Programu gradnje objekata i 
ureĊaja  za odvodnju i proĉišćavanje otpadnih voda. 
  
 

VI  NAĈIN PLAĆANJA NAKNADE ZA  
PRIKLJUĈENJE 

  
Ĉlanak 18. 

  
Naknada za prikljuĉenje plaća se općom uplatnicom 
odnosno nalogom za prijenos sredstava s raĉuna 
prije poĉetka radova na izvoĊenju prikljuĉka ukoliko 
se plaća jednokratno uz popust od 10%, a 
najkasnije u roku od osam dana od dana 
pravomoćnosti rješenja o dozvoli prikljuĉenja. 
Vlasnik graĊevine  moţe iznos naknade za 
prikljuĉenje platiti u šest jednakih mjeseĉnih obroka 
s tim da uplata po zadnjoj rati mora biti izvršena 
prije poĉetka radova na prikljuĉenju.  

 
  

VII   KAZNENE ODREDBE 
  

Ĉlanak 19 
  
Novĉanom kaznom od 7.000,00 kuna kaznit će se 
pravna osoba ako: 
- sabirnu jamu prikljuĉi na sustav odvodnje i 

proĉišćavanja otpadnih voda (ĉlanak 10)  
- ne zatraţi prikljuĉenje graĊevine na sustav 

odvodnje i proĉišćavanja otpadnih voda u 
rokovima iz ĉl. 12 ove Odluke. 

  
Za iste prekršaje kaznit će se fiziĉka osoba 
novĉanom kaznom od 3.000 kuna. 
  
 
VIII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Ĉlanak 20. 
  
Zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka 
podnosi  upravno tijelo Općine Sv. Lovreĉ nadleţno 
za komunalne poslove. 
 

Ĉlanak 21. 
  
Komunalno društvo vrši nadzor nad primjenom 
odredbi ove Odluke. 
  

Ĉlanak 22. 
   
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u « Sluţbenim novinama Istarske ţupanije ». 
  
Klasa:  363-02/07-01-38 
Ur. broj: 2167/04-03-07-1 
Sv. Lovreĉ, 15.11.2007.  
 

 OPĆINA SVETI LOVREĈ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik općinskog vijeća 
Mario Laković, v.r. 
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Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreĉ na sjednici 
odrţanoj dana 06. prosinca 2007. god. nakon 
raspravljanja o ukidanju dijela općeg dobra donosi 
slijedeću: 
 

ODLUKU o ukidanju dijela općeg dobra 
 
1. Ukida se dio općeg dobra nekretnine 
oznaĉene kao k.ĉ.br. 1783/3, zk.ul.br. 1283 k.o. Sv. 
Lovreĉ u površini od 45m² ,sve sukladno 
geodetskom snimku sa prijedlogom parcelacije 
izraĊenom od strane dipl.ing.geod. Mladen Laĉ, 
"Geoplan" d.o.o. Partizanska ulica 4/1, 52440 Poreĉ 
od dana 16.09.2006. a koji geodetski snimak ĉini 
sastavni dio ove odluke.  
 
2. Sukladno idejnom rješenju iz toĉke 1. ove 
odluke dio općeg dobra k.ĉ.br. 1783/3 k.o. Sv. 
Lovreĉ koji se ukida bit će precizno utvrĊen nakon 
ovjere geodetskog elaborata o parcelaciji zemljišta 
od strane katastra.  
 
3. Nakon ovjere geodetskog elaborata iz toĉke 
2. ove odluke Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreĉ 
donijet će na narednoj sjednici konaĉnu odluku o 
ukidanju dijela općeg dobra nekretnine oznaĉene 
kao k.ĉ.br. 1783/3 k.o. Sv. Lovreĉ sukladno površini 
navedenoj u parcelacijskom elaboratu, koju će 
odluku objaviti i u Sluţbenim novinama Istarske 
ţupanije.  
 
4. Dio općeg dobra oznaĉenog kao k.ĉ.br. 
1783/3 k.o. Sv. Lovreĉ ukida se radi usklaĊenja sa 
stvarnim stanjem na terenu.  
 
Klasa: 943-01/07-01-13 
Ur.br. 2167/04-03-07-2 
Sv. Lovreĉ, 06.12.2007. 
 

 OPĆINA SVETI LOVREĈ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik općinskog vijeća 
Mario Laković, v.r. 
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Temeljem odredbi ĉlanka 32. i 33. Zakona o  proraĉunu (Narodne novine 96/03) i ĉlanka 21.  Statuta Općine Sv. Lovreĉ ("Sluţbene novine Istarske ţupanije br. 
13/07) , Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreĉ sjednici odrţanoj 15.11 .2007. godine donosi 
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA OPĆINE SVETI LOVREĈ ZA 2007. GODINU 
 
 
I.   OPĆI   DIO 
 

Ĉlanak 1. 
 
Proraĉun Općine Sv. Lovreĉ za 2007. godinu (u daljnjem tekstu Proraĉun) sastoji se od: 
 
 
A. RAĈUNA PRIHODA I RASHODA 
 

   
PRORAĈUN ZA 
2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

 UKUPNO PRIHODI (TEKUĆI) razred 6  4.712.000,00 5.555.207,00 843.207,00 

 UKUPNO PRIHODI (KAPITALNI) razred 7 1.212.500,00 567.000,00 -645.500,00 

 UKUPNO RASHODI (TEKUĆI) razred 3 6.654.500,00 6.946.500,00 292.000,00 

 UKUPNO RASHODI (KAPITALNI) razred 4 1.010.000,00 1.176.000,00 166.000,00 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK  -1.740.000,00 -2.000.293,00 -260.293,00 

     

B. RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE    
     

   
PRORAĈUN ZA 
2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

 VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 2.900.000,00 4.060.293,00 1.160.293,00 

     

C. RAĈUN ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJE    
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PRORAĈUN ZA 
2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

 Primici od financijske imovine i zaduţivanja razred 8 0,00 0,00   

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova razred 5 1.160.000,00 2.060.000,00 900.000,00 

 Netto zaduţivanje /financiranje -1.160.000,00 -2.060.000,00 -900.000,00 

     

     

 
VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE+ 
NETO ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJE PLAN NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

   0,00 0,00 0,00 

 
 

Ĉlanak 2. 
Prihodi i primici, rashodi i izdaci utvrĊuju se u tabelarnom dijelu kako slijedi:  
 
RAĈUN PRIHODA I IZDATAKA 
 

RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK OPIS 
PRORAĈUN 
ZA 2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

6       PRIHODI 4.712.000,00 5.555.207,00 843.207,00 

  61     Prihodi od poreza 2.370.000,00 2.641.100,00 271.100,00 

    611   Porez i prirez na dohodak 900.000,00 1.155.000,00 255.000,00 

      6111 Porez i pri. na doh. od nesamost. djelatnosti  900.000,00 1.100.000,00 200.000,00 

      6118 
Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore 
izravnavanja za decentralizirane funkcije   55.000,00   

    612   Porez na dobit 10.000,00 100,00 -9.900,00 

      6121 Porez na dobit 10.000,00 100,00 -9.900,00 

    613   Porez na imovinu 1.335.000,00 1.356.000,00 21.000,00 
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      6131 
Porez na neiskorištene poduzetniĉke 
nekretnine 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

      6131 Porez na  kuće za odmor 20.000,00 45.000,00 25.000,00 

      6131 Porez na korištenje javnih površina  180.000,00 180.000,00 0,00 

      6134 Porez na promet nekretnina 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 

      6134 
Naknada za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta u graĊevinsko 30.000,00 30.000,00 0,00 

    614   Porezi na robu i uslugu 125.000,00 130.000,00 5.000,00 

      6142 Porez na potrošnju alkoh. i bezalk. pića 40.000,00 40.000,00 0,00 

      6145 Porez na tvrtku 80.000,00 80.000,00 0,00 

      6145 Porez na reklame 5.000,00 10.000,00 5.000,00 

              0,00 

  63     
POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 
OPĆE DRŢAVE 615.000,00 1.820.000,00 1.205.000,00 

    633   Potpore iz proraĉuna 615.000,00 1.820.000,00 1.205.000,00 

      6331 Tekuće potpore iz drţavnog proraĉuna 50.000,00 450.000,00 400.000,00 

      6331 Tek.potp. iz drţav. Proraĉuna- elem. nepog. 5.000,00 40.000,00 35.000,00 

      6331 Tekuće potpore iz ţupanijskog proraĉuna 50.000,00 50.000,00 0,00 

      6331 Tekuće potpore iz gradskog i opć. proraĉuna 50.000,00 50.000,00 0,00 

      6332 Kapitalne potpore iz drţavnog proraĉuna 50.000,00 400.000,00 350.000,00 

      6332 Kapitalne potpore iz ţupanijskog proraĉuna 250.000,00 350.000,00 100.000,00 

      6332 Kapitalne potpore iz grads. i općin. proraĉuna 150.000,00 150.000,00 0,00 



Stranica 1058 SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Broj 20/2007 

 
 

      6332 Kapitalne potpore iz inozemstva 10.000,00 330.000,00 320.000,00 

  64     Prihodi od imovine 290.000,00 277.000,00 -13.000,00 

    641   Prihodi od financijske imovine 30.000,00 100.000,00 70.000,00 

      6413 Prihodi od kamata 30.000,00 100.000,00 70.000,00 

    642   Prihodi od nefinancijske imovine 260.000,00 177.000,00 -83.000,00 

      6421 Naknada za koncesije 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

      6422 Prinodi od zakupa poslovnih prostora 80.000,00 10.000,00 -70.000,00 

      6422 Prihodi od zakupa stambenih prostora 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

      6422 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 10.000,00 10.000,00 0,00 

      6422 Prihodi od zakupa grobnih mjesta 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 

      6423 Prihodi od eksploatacije mineralnih sirovina 50.000,00 100.000,00 50.000,00 

      6423 Prihodi od zakupa javnih površina 5.000,00 5.000,00 0,00 

  65     PRIHODI PO POSEBNIM UGOVORIMA 1.407.000,00 787.107,00 -619.893,00 

    652   Prihodi po posebnim propisima 1.407.000,00 787.107,00 -619.893,00 

      6523 Komunalni doprinosi 1.100.000,00 500.000,00 -600.000,00 

      6523 Komunalna naknada 200.000,00 150.000,00 -50.000,00 

      6523 Ostale naknade (VSI Vod. Butoniga) 20.000,00 100,00 -19.900,00 

      6523 Ostale naknade (Istarski vodovod) 40.000,00 40.000,00 0,00 

      6523 
Naknada za namjenski prikupljena sredstva za 
sanaciju "Košambra" 10.000,00 10.000,00 0,00 

      6523 
Naknada za obnovu voznog parka 
"Usluga"Poreĉ 10.000,00 10.000,00 0,00 

      6523 Ostale naknade (Istarski vodovod) 2.000,00 2.000,00 0,00 
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      6524 Doprinos za šume 5.000,00 5.000,00 0,00 

      6526 Povrati u općinski proraĉun 10.000,00 40.000,00 30.000,00 

      6526 Prihodi po posebnim ugovorima 5.000,00 5.000,00 0,00 

      6526 Ostali nespomenuti prihodi  5.000,00 25.007,00 20.007,00 

              0,00 

  66     Ostali prihodi 30.000,00 30.000,00 0,00 

    663   Donacija od prav.i fiz.osoba izv. opće drţ. 30.000,00 30.000,00 0,00 

      6631 Donacija od prav.i fiz.osoba izvan opće drţave. 30.000,00 30.000,00 0,00 

        II KAPITALNI PRIHODI     0,00 

7       
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE  (kapitalne) 1.212.500,00 567.000,00 -645.500,00 

  71     Prihodi od prodaje neproizved. Imovine 705.000,00 304.000,00 -401.000,00 

    711   Prihodi od prodaje materijalne imovine 705.000,00 304.000,00 -401.000,00 

      7111 Prihodi od prodaje općin. graĊ. zemljišta 700.000,00 300.000,00 -400.000,00 

      7111 Prihodi od prodaje drţav. poljop. zemljišta 5.000,00 4.000,00 -1.000,00 

  72     Prihodi od prodaje proizvedene imovine 507.500,00 263.000,00 -244.500,00 

    721   Prihodi od prodaje graĊevinskih objekata 507.500,00 263.000,00 -244.500,00 

      7211 Prihodi od prodaje stanova 2.500,00 3.000,00 500,00 

      7212 Prihodi od prodaje ostalih zgrada 500.000,00 255.000,00 -245.000,00 
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      7212 Prihodi od prodaje ostale imovine  5.000,00 5.000,00 0,00 

        SVEUKUPNI PRIHODI (I + II) 5.924.500,00 6.122.207,00 197.707,00 

        

B.  RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     

        

  RAZRED SKUPINA PODSKUPINA  VRSTA PRIHODA 
PRORAĈUN 
ZA 2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

        
VIŠAK PRIHODA IZ 
PRETHODNIH GODINA 2.900.000,00 4.060.293,00 1.160.293,00 

        

UKUPNO RASPOLOŢIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 2.900.000,00 4.060.293,00 1.160.293,00 

        

C. RAĈUN ZADUŢIVANJA - FINANCIRANJA    

        

RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK VRSTA PRIHODA 
PRORAĈUN 
ZA 2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

8       
PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŢIVANJA 0,00 0,00 0,00 

  84     PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0,00 0,00 0,00 

    844 8441 
Primljeni zajmovi od banaka- 
dugoroĉni 0,00 0,00 0,00 

              0,00 

5       

IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 160.000,00 160.000,00 0,00 

  54     

IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE PRIMLJENIH 
ZAJMOVA 160.000,00 160.000,00 0,00 
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    544 5441 
Otplata glavnice primljenih 
zajmova od banaka 160.000,00 160.000,00 0,00 

        
NETTO 
ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE -160.000,00 -160.000,00 0,00 

        

RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK 

O P I S 
PRORAĈUN 
ZA 2007. NOVI PLAN POVEĈANJE/SMANJENJE 

  I RASHODI             

3       Rashodi 6.654.500,00 6.946.500,00 292.000,00 

  31     Rashodi za zaposlene 490.000,00 550.000,00 60.000,00 

    311   Plaće 400.000,00 450.000,00 50.000,00 

      3111 Plaće za redovni rad 400.000,00 450.000,00 50.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 0,00 

      3121 Ostali rashodi za plaće 20.000,00 20.000,00 0,00 

    313   Doprinosi na plaće 70.000,00 80.000,00 10.000,00 

      3132 
Doprinos za zdravstveno 
osiguranje 60.000,00 70.000,00 10.000,00 

      3133 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00 10.000,00 0,00 

        
UKUPNO RASHODI ZA 
ZAPOSLENE 490.000,00 550.000,00 60.000,00 

  32     Materijalni rashodi 4.694.000,00 4.787.000,00 93.000,00 

    321   
Rashodi po poslov. aktivnosti 
zaposlenika 41.000,00 41.000,00 0,00 

      3211 Sluţbena putovanja 16.000,00 11.000,00 -5.000,00 



Stranica 1062 SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Broj 20/2007 

 
 

      3212 
Naknada za prijevoz, rad na 
terenu,odvojeni ţivot 20.000,00 25.000,00 5.000,00 

      3213 
Struĉno usavršavanje 
zaposlenika 5.000,00 5.000,00 0,00 

    322   
Rashodi za materijal, opremu i 
energiju 284.000,00 295.000,00 11.000,00 

      3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 57.000,00 55.000,00 -2.000,00 

      3222 Materijal i sirovine 15.000,00 11.000,00 -4.000,00 

      3223 Energija 207.000,00 228.000,00 21.000,00 

      3225 Sitan inventar i auto gume 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

    323   Rashodi za usluge 3.707.000,00 3.544.000,00 -163.000,00 

      3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza 38.000,00 46.000,00 8.000,00 

      3232 
Usluge tekućeg i investicionog 
odrţavanja 2.725.000,00 2.895.000,00 170.000,00 

      3233 Usluge promiĊbe i informiranja 15.000,00 10.000,00 -5.000,00 

      3234 Komunalne usluge 191.000,00 125.000,00 -66.000,00 

      3236 
Zdravstvene i veterinarske 
usluge 10.000,00 10.000,00 0,00 

      3237 Intelektualne i osobne usluge 698.000,00 438.000,00 -260.000,00 

      3238 Raĉunalne usluge 4.000,00 4.000,00 0,00 

      3239 Ostale usluge 26.000,00 16.000,00 -10.000,00 

    329   
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 662.000,00 907.000,00 245.000,00 

      3291 
Naknade za rad predstavniĉkih i 
izvršnih tijela, povjerenstva i sl. 266.000,00 321.000,00 55.000,00 

      3292 Premije osiguranja 10.000,00 15.000,00 5.000,00 

      3293 Reprezentacija 20.000,00 20.000,00 0,00 
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      3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 366.000,00 551.000,00 185.000,00 

        
UKUPNO MATERIJALNI 
RASHODI 4.694.000,00 4.787.000,00 93.000,00 

  34     Financijski rashodi 230.000,00 230.000,00 0,00 

    342   
Otplata kamata za primljene 
zajmove  40.000,00 30.000,00 -10.000,00 

      3423 
Otplata kamata za primljene 
zajmove  40.000,00 30.000,00 -10.000,00 

    343   Ostali financijski rashodi 190.000,00 200.000,00 10.000,00 

      3431 
Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 20.000,00 20.000,00 0,00 

      3434 
Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 170.000,00 180.000,00 10.000,00 

  35     Subvencije 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

    352   

Subvencije trgovaĉkim 
društvima, malim i srednjim 
poduzetnicima 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

      3523 

Subvencije poljopirvrednicima, 
obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima  10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

        
UKUPNO FINANCIJSKI 
RASHODI 230.000,00 230.000,00 0,00 

  36     
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće drţave 418.000,00 473.000,00 55.000,00 

    363   Potpore unutar opće drţave 418.000,00 473.000,00 55.000,00 

      3631 
Tekuće pomoći unutar opće 
drţave 418.000,00 473.000,00 55.000,00 

        UKUPNO POMOĆI 418.000,00 473.000,00 55.000,00 

  37     
Naknade graĊanima i 
kućanstvima 211.000,00 246.000,00 35.000,00 

    372   
Naknada graĊanima i 
kućanstvima 211.000,00 246.000,00 35.000,00 



Stranica 1064 SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Broj 20/2007 

 
 

      3721 
Naknade graĊanima i 
kućanstvima iz proraĉuna 211.000,00 246.000,00 35.000,00 

        

UKUPNO NAKNADE 
GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ PRORAĈUNA 211.000,00 246.000,00 35.000,00 

  38     Donacije i ostali rashodi 601.500,00 659.500,00 58.000,00 

    381   Tekuće donacije 451.500,00 509.500,00 58.000,00 

      3811 Tekuće donacije u novcu 451.500,00 509.500,00 58.000,00 

    385   Izvanredni rashodi 30.000,00 30.000,00 0,00 

      3851 
Izvanredni rashodi do visine 
proraĉunske priĉuve 30.000,00 30.000,00 0,00 

    386   Kapitalne pomoći 120.000,00 120.000,00 0,00 

      3862 
Kapitalne pomoći za izgradnju 
VSI vodovod Butoniga 100.000,00 100.000,00 0,00 

      3862 
Kapitalna pomoć za sanaciju 
odlagališta "Košambra" 10.000,00 10.000,00 0,00 

      3862 
Kapitalna pomoć za obnovu 
voznog parka "Usluga"Poreĉ 10.000,00 10.000,00 0,00 

        UKUPNO OSTALI RASHODI 601.500,00 659.500,00 58.000,00 

              
 
 
 
 
        

  II RASHODI           0,00 

4       
RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.010.000,00 1.176.000,00 166.000,00 
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  41     
Rashodi za nabavu materijalne 
imovine 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

    411   
Rashodi za nabavu materijalne 
imovine 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

      4111 Zemljište 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

    412   
Rashodi za nabavu 
nematerijalne imovine 0,00 0,00 0,00 

      4126 Ostala nematerijalna imovina     0,00 

        

UKUPNO RASHODI ZA 
NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

  42     
Rashodi za nabavu dugotrajne 
imovine 810.000,00 1.126.000,00 316.000,00 

    421   
Rashodi za graĊevinske 
objekte 760.000,00 1.021.000,00 261.000,00 

      4213 Ceste, i sliĉni graĊevinski objekti 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

      4214 Ostali graĊevinski objekti 750.000,00 1.020.000,00 270.000,00 

    422   
Rashodi za postrojenje i 
opremu 40.000,00 95.000,00 55.000,00 

      4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00 95.000,00 55.000,00 

    426   
Nematerijalna proizvedena 
imovina 10.000,00 10.000,00 0,00 

      4262 Ulaganja u raĉunalne programe 10.000,00 10.000,00 0,00 

        

UKUPNO RASHODI ZA 
NABAVU PROIZVEDENE 
IMOVINE 810.000,00 1.126.000,00 316.000,00 

        

SVEUKUPNO RASHODI ZA 
NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 1.010.000,00 1.176.000,00 166.000,00 

5       
IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOV. I OTPLATU ZAJMOVA 1.160.000,00 2.060.000,00 900.000,00 
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  53     
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

    532   
Dionice i udjeli u glavnici trg. 
društ. u javnom sektoru 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

      5321 
Dionice i udjeli u glavnici trg. 
društ. u javnom sektoru 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

  54     
Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih zajmova 160.000,00 160.000,00 0,00 

    544   

Otplata glavnice primlj. 
zajmova od banaka i ost. fin. 
Institucija banke 160.000,00 160.000,00 0,00 

      5441 

Otplata glavnice primlj. zajmova 
od banaka i ost. fin. Institucija 
banke 160.000,00 160.000,00 0,00 

              0,00 

        SVEUKUPNO RASHODI (3+4) 8.824.500,00 10.182.500,00 1.358.000,00 

 
 
II POSEBNI DIO   
 

Ĉlanak 3. 
 
Rashodi i izdaci Proraĉuna Općine Sv. Lovreĉ u iznosu od 10.182.500,00 kuna rasporeĊuju se  po nositeljima, korisnicma i potanjim namjenama u posebnom dijelu 
Proraĉuna kako slijedi: 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 
PRORAĈUN 
2007 NOVI PLAN POVEĆANJE/SMANJENJE 

1 2 3 4 5 9     

        01.RAZDJEL  I  PREDSTAVNIĈKA I IZVRŠNA TIJELA   281.000,00 331.000,00 50.000,00 

        GLAVA 01.1. RAD PEDSTAVNIĈKIH I IZVRŠNIH TIJELA       

  3     RASHODI POSLOVANJA 281.000,00 331.000,00 50.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 281.000,00 331.000,00 50.000,00 

    321   Naknade troškova 15.000,00 10.000,00 -5.000,00 

001   3211 0111 Sluţbena putovanja 15.000,00 10.000,00 -5.000,00 

    329   Ostali nespom.rashodi poslovanja 266.000,00 321.000,00 55.000,00 

002   3291 0111 Naknade za rad predst. i izvršn.tijela-neto 130.000,00 150.000,00 20.000,00 

003   3291 0111 Naknade za rad predst. i izvršn.tijela-dopr i porez 130.000,00 150.000,00 20.000,00 

004   3291 0111 Naknade za prisustvov.sklapanju braka 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

005   3291 0111 Izdaci za izbore 1.000,00 20.000,00 19.000,00 

        Ukupno glava 01.1 281.000,00 331.000,00 50.000,00 

        
GLAVA 01.2. OSTALI RASHODI PREDSTAVNIĈKIH I 
IZVRŠNIH TIJELA       

        1. IZVANREDNI IZDACI       

  3     RASHODI POSLOVANJA       

    32   MATERIJALNI RASHODI 179.000,00 298.000,00 119.000,00 

    329   Ostali nespom.rashodi poslovanja 179.000,00 298.000,00 119.000,00 
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006   3293 0160 Rashodi za reprezentaciju 20.000,00 20.000,00 0,00 

007   3299 0160 Izdaci za obiljeţavanja Dana Općine 120.000,00 220.000,00 100.000,00 

008   3299 0160 Izdaci za nagrade Općine Sv. Lovreĉ 10.000,00 10.000,00 0,00 

009   3299 0160 Izdaci za izdavanje zbornika- letak 5 godina kolonije 7.000,00 30.000,00 23.000,00 

010   3299 0160 Ostali nespom.rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 0,00 

011   3299 0160 Izdaci za stranke 11.000,00 11.000,00 0,00 

012   3299 0160 Izdaci za proslavu Dana antifašistiĉke borbe 1.000,00 1.000,00 0,00 

013   3299 0160 Troškovi izrade općinskog grba i zastave 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

    37   
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 5.000,00 5.000,00 0,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 5.000,00 5.000,00 0,00 

014   3721 0160 Jednokratne pomoći umirovljenicima općinske uprave 5.000,00 5.000,00 0,00 

    38   OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 0,00 

    385   Izvanredni rashodi 30.000,00 30.000,00 0,00 

015   3851 0160 NepredviĊeni rashodi do visine proraĉunske priĉuve 30.000,00 30.000,00 0,00 

        UKUPNO GLAVA 01.2. 214.000,00 333.000,00 119.000,00 

        UKUPNO RAZDJEL  I 495.000,00 664.000,00 169.000,00 

        02. RAZDJEL II JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL        
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  3     RASHODI ZA ZAPOSLENE       

    31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 490.000,00 550.000,00 60.000,00 

    311   Plaće 400.000,00 450.000,00 50.000,00 

016   3111 0131 Brutto plaće za zaposlene (bruto plaće i naknade plaća) 400.000,00 450.000,00 50.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene  20.000,00 20.000,00 0,00 

017   3121 0131 
Ostali rashodi za zaposlene (jub. nagrade, 
otpremnina,bolovanje) 20.000,00 20.000,00 0,00 

    313   Doprinosi na plaće 70.000,00 80.000,00 10.000,00 

018   3132 0131 Doprinos za zdrav.osig.(dopr.na plaću) 60.000,00 70.000,00 10.000,00 

019   3133 0131 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00 10.000,00 0,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 297.000,00 372.000,00 75.000,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima 26.000,00 31.000,00 5.000,00 

020   3211 0133 Sluţbena putovanja 1.000,00 1.000,00 0,00 

021   3212 0133 Naknade za prijevoz na posao i s posla za zaposlene  20.000,00 25.000,00 5.000,00 

022   3213 0133 
Struĉno usavršavanje zaposlenika (seminari, savjetovanja 
teĉajevi i sl.)  5.000,00 5.000,00 0,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju 84.000,00 78.000,00 -6.000,00 

023   3221 0133 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 31.000,00 21.000,00 -10.000,00 

024   3221 0133 Literatura ( publ. ĉas.,glasila,knjige,ost.) 10.000,00 15.000,00 5.000,00 

025   3221 0133 Materijal i sred. za ĉišć. i odrţavanje 4.000,00 4.000,00 0,00 

026   3221 0133 Sluţbena,radna i zašt. odjeća i obuća  10.000,00 10.000,00 0,00 

027   3221 0133 Ostali materijal 2.000,00 5.000,00 3.000,00 
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028   3223 0133 Elektriĉna energija 15.000,00 15.000,00 0,00 

029   3223 0133 Motorni benzin i dizel gorivo 7.000,00 7.000,00 0,00 

030   3225 0133 Sitan inventar 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

    323   Rashodi za usluge 147.000,00 218.000,00 71.000,00 

031   3231 0133 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 25.000,00 5.000,00 

032   3231 0133 Usluge interneta 2.000,00 5.000,00 3.000,00 

033   3231 0133 Poštarina 15.000,00 15.000,00 0,00 

034   3231 0133 Ostale usluge za komunik. i prijevoz 1.000,00 1.000,00 0,00 

035   3232 0133 Usluge tekuć.i inv.odrţ. graĊev. objek.(uredska zgrada) 20.000,00 85.000,00 65.000,00 

036   3232 0133 Usluge tekuć. i invest. odrţ.namještaja i opreme  20.000,00 20.000,00 0,00 

037   3232 0133 Usluge tek.i invest.odrţ.prijevoz.sred. 10.000,00 10.000,00 0,00 

038   3232 0133 Ostale usluge tek. i invest. odrţavnja 10.000,00 10.000,00 0,00 

039   3233 0133 Usluge promidţbe i informiranja 15.000,00 10.000,00 -5.000,00 

040   3234 0133 Komunalne usluge (voda, odvoz smeća i dr.) 3.000,00 6.000,00 3.000,00 

041   3237 0133 Intelektualne i ostale usluge (javni biljeţnik) 4.000,00 4.000,00 0,00 

042   3237 0133 Naknada Poreznoj upravi za voĊenje lokalnih poreza 12.000,00 12.000,00 0,00 

043   3238 0133 Usluge aţuriranja raĉunalnih baza i software-a 4.000,00 4.000,00 0,00 

044   3239 0133 Knjigovodstvene, pravne i ostale usluge za Općinu 10.000,00 10.000,00 0,00 

045   3239 0133 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 1.000,00 0,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 45.000,00 5.000,00 

046   3292 0133 Premije osiguranja imovine 5.000,00 10.000,00 5.000,00 
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047   3292 0133 Premije osiguranja zaposlenih 5.000,00 5.000,00 0,00 

048   3299 0133 Sudske pristojbe i naknade 10.000,00 10.000,00 0,00 

049   3299 0133 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 0,00 

    34   FINANCIJSKI RASHODI 230.000,00 230.000,00 0,00 

    342   Kamate za primljene zajmove 40.000,00 30.000,00 -10.000,00 

050   3423 0170 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka 40.000,00 30.000,00 -10.000,00 

    343   OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 190.000,00 200.000,00 10.000,00 

051   3431 0112 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000,00 20.000,00 0,00 

052   3434 0131 Izdaci za obavljanje usluga za Općinu 160.000,00 170.000,00 10.000,00 

053   3434 0131 Ostali nespomenuti financijski izdaci 10.000,00 10.000,00 0,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 105.000,00 55.000,00 

    42   
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 50.000,00 105.000,00 55.000,00 

    422   Uredska oprema 40.000,00 95.000,00 55.000,00 

054   4221 0150 Raĉunala i raĉunalna oprema 10.000,00 10.000,00 0,00 

055   4221 0150 Uredski namještaj  20.000,00 50.000,00 30.000,00 

056   4221 0150 Ostala oprema 10.000,00 35.000,00 25.000,00 

    426   Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 10.000,00 0,00 

057   4262 0150 Ulaganja u raĉunalne programe 10.000,00 10.000,00 0,00 

        Ukupno materijalni u financijski rashodi 577.000,00 707.000,00 130.000,00 

  5     

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU 
ZAJMOVA       
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    54   Otplata glavnice primljenih kredita               

    544   Otplata glavnice primljenih kredita 160.000,00 160.000,00 0,00 

058   5441 0170 Otplata glavnice tuzemnih kredita 160.000,00 160.000,00 0,00 

                

        UKUPNO RAZDJEL II 1.227.000,00 1.417.000,00 190.000,00 

                

        

RAZDJEL   III   SREDSTVA ZA GOSPODARSTVO, 
KOMUNALNI SUSTAV, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
OSTALE DRUŠTVENE POTREBE       

        GLAVA 03.1. GOSPODARSTVO I KOMUNALNI SUSTAV 5.858.000,00 6.324.000,00 466.000,00 

        03.1.1. GOSPODARSTVO 73.000,00 81.000,00 8.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 63.000,00 80.000,00 17.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

059   3299 0411 Ostali nespomenuti rashodi za gospodarske programe 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

    35   SUBVENCIJE 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

    352   
Subvencije trgovaĉkim društvima malim i srednjim 
poduzetnicima 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

060   3523 0411 
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima  10.000,00 1.000,00 -9.000,00 
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    36   
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŢAVE 8.000,00 8.000,00 0,00 

    363   Pomoći unutar opće drţave 8.000,00 8.000,00 0,00 

061   3631 0411 
Tekuća pomoć za "Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre" 8.000,00 8.000,00 0,00 

    37   
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 5.000,00 40.000,00 35.000,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 5.000,00 40.000,00 35.000,00 

062   3721 0411 Naknada za elementarne nepogode 5.000,00 40.000,00 35.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 0,00 

    381   Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00 0,00 

063   3811 0411 Tekuće donacije za "Agro-Lovreĉ" 30.000,00 30.000,00 0,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

    42   
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

064   4213 0411 UreĊenje gospodarske zone 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

        
03.1.2. SREDSTVA ZA RASHODE KOMUNALNOG 
SUSTAVA 5.785.000,00 6.243.000,00 458.000,00 

        03.1.2.1 JAVNA RASVJETA 595.000,00 570.000,00 -25.000,00 

        1. Utrošak i odrţavanje javne rasvjete       
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  3     RASHODI POSLOVANJA 435.000,00 460.000,00 25.000,00 

    32   MATRIJALNI RASHODI 435.000,00 460.000,00 25.000,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju 175.000,00 200.000,00 25.000,00 

065   3223 0640 Utrošena energija za javnu rasvjetu 160.000,00 170.000,00 10.000,00 

066   3223 0640 Utrošena energija-ostala struja 15.000,00 30.000,00 15.000,00 

    323   Rashodi za usluge 260.000,00 260.000,00 0,00 

067   3232 0640 Tek.i inv. odrţ.javne rasvjete. (odrţavanje) 100.000,00 100.000,00 0,00 

068   3232 0640 Tek.i inv. Odrţ.i rekonst.javne rasvjete. (Odluka vijeća) 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 

069   3232 0640 Tek i inv. Odrţ. I rekonstrukcija javne Rasvjete (Sv. Lovreĉ) 50.000,00 100.000,00 50.000,00 

070   3232 0640 Tek i inv. odrţav. NN  mreţe i prikljuĉaka 10.000,00 10.000,00 0,00 

        2. Izgradnja javne rasvjete       

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 160.000,00 110.000,00 -50.000,00 

    42   
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 160.000,00 110.000,00 -50.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 160.000,00 110.000,00 -50.000,00 

071   4214 0640 Izgradnja javne rasvjete -nova naselja 150.000,00 100.000,00 -50.000,00 

072   4214 0640 Izgradnja javne rasvjete ( oprema u Sv. Lovreĉu) 10.000,00 10.000,00 0,00 
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03.1.2.2 ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I 
PUTEVA 940.000,00 1.120.000,00 180.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 240.000,00 220.000,00 -20.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 240.000,00 220.000,00 -20.000,00 

    323   Rashodi za usluge 240.000,00 220.000,00 -20.000,00 

073   3232 0451 
Tek.i inv. odrţav. nerazvrst. Cesta (sjeća ţivice i 
odrţavanje puteva)   180.000,00 180.000,00 0,00 

074   3232 0451 
Tek.i inv. odrţav. nerazvrst. cesta.(saobraćajna 
signalizacija)   20.000,00 20.000,00 0,00 

075   3232 0451 Obiljeţava.naselja,ul.cest.i  40.000,00 20.000,00 -20.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 700.000,00 900.000,00 200.000,00 

    41   Rashodi za nabavu materijalne imovine 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

    411   Rashodi za nabavu materijalne imovine 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

076   4111 0660 Kupnja zemljišta 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 

                

    42   
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 500.000,00 850.000,00 350.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 500.000,00 850.000,00 350.000,00 

077   4214 0451 Izgradnja raskrsnice ulaska u SV.Lovreĉ 200.000,00 10.000,00 -190.000,00 
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184   4214 0451 UreĊenje školskog igrališta   150.000,00 150.000,00 

185   4214 0451 Proširenje ceste kod škole u Sv. Lovreĉu   115.000,00 115.000,00 

078   4214 0451 Izgradnja ceste-rek. Park. Kod škole u Lovreĉu  150.000,00 200.000,00 50.000,00 

079   4214 0451 Rekonstrukcija asfaltiranih puteva - sufinanciranje 150.000,00 375.000,00 225.000,00 

        03.1.2.3. ODRŢAVANJE GROBLJA 100.000,00 5.000,00 -95.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 5.000,00 -45.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 5.000,00 -45.000,00 

    323   Rashodi za usluge 50.000,00 5.000,00 -45.000,00 

080   3234 0660 
Tek.i innvest. odrţavanje groblja (Sv. Lovreĉ, zid ) - 
fugiranje 50.000,00 5.000,00 -45.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 0,00 -50.000,00 

    41   Rashodi za nabavu materijalne imovine 0,00 0,00 0,00 

    411   Rashodi za nabavu materijalne imovine 0,00 0,00 0,00 

081   4111 0660 Zemljište za proširenje groblja u Gradini 0,00 0,00 0,00 

    42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 -50.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 50.000,00 0,00 -50.000,00 

082   4214 0660 Sanacija kapelice groblja u Gradini 0,00 0,00 0,00 
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083   4214 0660 Izgradnja mrtvaĉnice i proširenje groblja u Gradini 50.000,00 0,00 -50.000,00 

        
03.1.2.4. ODRŢAVANJE ĈISTOĆE, DEPONIJE, 
KANALIZACIJE, JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 193.000,00 161.000,00 -32.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 193.000,00 161.000,00 -32.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 173.000,00 141.000,00 -32.000,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 17.000,00 -8.000,00 

084   3222 0620 Sadni materijal 10.000,00 10.000,00 0,00 

085   3222 0620 Zaštitna sredstva za zelene površine 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 

086   3223 0620 Motorni benzin i dizel gorivo 10.000,00 6.000,00 -4.000,00 

    323   Rashodi za usluge 148.000,00 124.000,00 -24.000,00 

087   3234 0510 Odrţavanje deponije 10.000,00 10.000,00 0,00 

088   3234 0520 Odrţavanje kanalizacije 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

089   3234 0510 Odvoz smeća, glomazni otpad 30.000,00 30.000,00 0,00 

090   3234 0630 Ostala voda 10.000,00 25.000,00 15.000,00 

091   3234 0620 Dekoracija naselja 20.000,00 40.000,00 20.000,00 

092   3234 06530 Deratizacija i dezinsekcija 37.000,00 5.000,00 -32.000,00 

093   3234 0620 Odrţavanje zelenih površina 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

094   3234 0620 Odrţavanje javnih površina 1.000,00 1.000,00 0,00 

095   3234 0620 Komunalne akcije 0,00 0,00 0,00 



Stranica 1078 SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Broj 20/2007 

 
 

POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 
PRORAĈUN 
2007 NOVI PLAN POVEĆANJE/SMANJENJE 

096   3234 0620 EKO akcija 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

097   3236 0620 Veterinarske usluge 10.000,00 10.000,00 0,00 

    38   Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 

    386   Kapitalne pomoći 20.000,00 20.000,00 0,00 

098   3862 0510 Kapitalna pomoć za sanaciju odlagališta "Košambra" 10.000,00 10.000,00 0,00 

099   3862 0620 Kapitalna pomoć za obnovu voznog parka "Usluga" Poreĉ 10.000,00 10.000,00 0,00 

              0,00 

        03.1.2.5. VODOOPSKRBA 102.000,00 102.000,00 0,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 2.000,00 0,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 

    323   Rashodi za usluge 2.000,00 2.000,00 0,00 

100   3237 0620 Naknada za prikupljanje sredstava VSI. Istarki vodovod 2.000,00 2.000,00 0,00 

    38   OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 0,00 

    386   Kapitalne pomoći 100.000,00 100.000,00 0,00 

101   3862 0620 Kapitalne pomoći za izgradnju VSI- vodovoda Butoniga 30.000,00 30.000,00 0,00 

102   3862 0620 
Kapitalne pomoći za izgradnju vodovodnih ogranaka i 
prikljuĉaka 70.000,00 70.000,00 0,00 
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        03.1.2.6. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 680.000,00 420.000,00 -260.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 680.000,00 420.000,00 -260.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 680.000,00 420.000,00 -260.000,00 

    323   Rashodi za usluge 680.000,00 420.000,00 -260.000,00 

103   3237 0620 Detaljni planovi ureĊenja 60.000,00 20.000,00 -40.000,00 

104   3237 0620 Prostorni plan- usklaĊenje 150.000,00 80.000,00 -70.000,00 

105   3237 0620 Ostala projektna dokumentacija 50.000,00 50.000,00 0,00 

106   3237 0620 Izrada zemljišnih knjiga 0,00 0,00 0,00 

107   3237 0620 Geodetsko katastarske usluge 50.000,00 10.000,00 -40.000,00 

108   3237 0620 
Izrada proj. Dokum. za kanaliz.Sv. Lovreĉa (fekal. i 
oborins.) 150.000,00 150.000,00 0,00 

109   3237 0620 Izrada projekta infrastrukture starogradske jezgre 200.000,00 100.000,00 -100.000,00 

110   3237 0620 Ostale intelektualne usluge (vještaĉenje,prijepisi i sl.) 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 

        03.1.2.7. OSTALI RASHODI KOMUNALNOG SUSTAVA 3.175.000,00 3.865.000,00 690.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 2.175.000,00 1.965.000,00 -210.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 2.175.000,00 1.965.000,00 -210.000,00 

    323   Rashodi za usluge 2.175.000,00 1.965.000,00 -210.000,00 
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111   3232 0620 
Tekuće i investiciono odrţavanje stambeno-poslovnih 
zgrada 50.000,00 50.000,00 0,00 

112   3232 0620 Tekuće i investiciono odrţavanje spomenika kulture 200.000,00 200.000,00 0,00 

113   3232 0620 
Tekuće i investiciono odrţavanje graĊ. Objekta- zgrada u 
na placi 1.800.000,00 1.650.000,00 -150.000,00 

114   3232 0620 
Tekuće i investiciono odrţavanje graĊ. Objekta - prostorije 
u školi Selina 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 

115   3232 0620 
Tekuće i investiciono odrţavanje graĊ. Objekta-parkiralište 
i park kod malih vratiju. 50.000,00 5.000,00 -45.000,00 

116   3232 0620 
Tekuće i investiciono odrţavanje graĊ. objekata-
rekonstrukcija starogradske jezgre  50.000,00 50.000,00 0,00 

117   3232 0620 Ostali rashodi komunalnog sustava 15.000,00 5.000,00 -10.000,00 

118   3232 0620 Izgr. Autob. Nastrešnica u Gradini 0,00 0,00 0,00 

  5     Izdaci za fin. Imovinu i otplatu glavnica 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

    53   Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

    532   Dionice i udjeli u glavn. Trg. Društva u javnom sektoru 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

119   5321 0620 
Udio u glavnici pod. "Usluga" d.o.o. - Izgradnja kanal. 
Sustava Sv. Lovreĉ 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,00 

        UKUPNO GLAVA 03.1.       
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GLAVA 03.2. DRUŠTVENE I OSTALE DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 1.244.500,00 1.777.500,00 533.000,00 

        03.2.1. PREDŠKOLSI ODGOJ 380.000,00 380.000,00 0,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 380.000,00 380.000,00 0,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 0,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi  30.000,00 30.000,00 0,00 

120   3299 0911 Ostali nespomenuti rashodi  30.000,00 30.000,00 0,00 

    36   
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŢAVE 350.000,00 350.000,00 0,00 

    364   Pomoć unutar opće drţave 350.000,00 350.000,00 0,00 

121   3631 0911 Grad Poreĉ- za Djeĉji vrtić "Radost" 350.000,00 350.000,00 0,00 

        03.2.2. OBRAZOVANJE 138.000,00 158.000,00 20.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 138.000,00 158.000,00 20.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 0,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 

122   3299 0912 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 

    37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  105.000,00 105.000,00 0,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 105.000,00 105.000,00 0,00 

123   3721 0950 Naknade za uĉenike i studente- stipendije 70.000,00 70.000,00 0,00 
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124   3721 0950 Naknade za sufinanciranje prijevoza uĉenika 35.000,00 35.000,00 0,00 

    38   OSTALI RASHODI 23.000,00 43.000,00 20.000,00 

    381   Tekuće donacija 23.000,00 43.000,00 20.000,00 

125   3811 0950 Tekuće donacije Kluba studenata Zagreb  500,00 500,00 0,00 

126   3811 0950 Tekuće donacije Kluba studenata Rijeka 500,00 500,00 0,00 

127   3811 0950 Tekuće donacije Kluba studenata Trst 500,00 500,00 0,00 

128   3811 0950 Tekuće donacije za visoku tehniĉku školu Pula 500,00 500,00 0,00 

129   3811 0950 Tekuće donacije OŠ Sv. Lovreĉ 20.000,00 40.000,00 20.000,00 

130   3811 0950 Ostale tekuće donacije u obrazovanju 1.000,00 1.000,00 0,00 

        03.2.3. KULTURA 142.000,00 492.000,00 350.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 142.000,00 492.000,00 350.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 400.000,00 330.000,00 

    323   Rashodi za usluge 5.000,00 330.000,00 325.000,00 

131   3232 0860 Sanacija orgulja u crkvi Sv. Martina 5.000,00 330.000,00 325.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.000,00 70.000,00 5.000,00 

132   3299 0860 Izrada informativnog panoa Sv. Lovreĉa 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 

133   3299 0860 Organizacija koncerata i kazališnih predstava 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 

134   3299 0860 Odrţavanje smotre istarskih pejsama i plesova 10.000,00 35.000,00 25.000,00 

135   3299 0860 Proslava boţićnih i novogodišnjih praznika 10.000,00 10.000,00 0,00 

136   3299 0860 Ostali nespomenuti rashodi 5.000,00 5.000,00 0,00 
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    38   OSTALI RASHODI 72.000,00 92.000,00 20.000,00 

    381   Tekuće donacije 72.000,00 92.000,00 20.000,00 

137   3811 0860 Tekuće donacije za KUD Matka Laginje 70.000,00 90.000,00 20.000,00 

138   3811 0860 Dotacija za Drţavni arhiv u Pazinu 2.000,00 2.000,00 0,00 

        03.2.4. SPORT 203.000,00 241.000,00 38.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 163.000,00 181.000,00 18.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 0,00 

139   3299 0912 Ostali nespomenuti rashodi 2.000,00 2.000,00 0,00 

    38   OSTALI RASHODI 161.000,00 179.000,00 18.000,00 

    381   Tekuće donacije 161.000,00 179.000,00 18.000,00 

140   3811 0810 Tekuće donacije za SD Lovreĉ 65.000,00 83.000,00 18.000,00 

141   3811 0810 Tekuće donacije za OK Sv. Lovreĉ 40.000,00 40.000,00 0,00 

142   3811 0810 Tekuće donacije za BK Sv. Lovreĉ 8.000,00 8.000,00 0,00 

143   3811 0810 Tekuće donacije za BK Selina-Dobro distribucija 8.000,00 8.000,00 0,00 

144   3811 0810 Tekuće donacije za BK Selina mladi 6.000,00 6.000,00 0,00 

145   3811 0810 Tekuće donacije za NK Sv. Lovreĉ- veterani 7.000,00 7.000,00 0,00 

146   3811 0810 Tekuće donacije za ŠSD Sv. Lovreĉ 4.000,00 4.000,00 0,00 

147   3811 0810 Tekuće donacije za ostale sportske manifestacije 5.000,00 5.000,00 0,00 

148   3811 0810 Tekuće donacije za Stolno teniski klub Lovreĉ 7.000,00 7.000,00 0,00 
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149   3811 0810 Tekuće donacije za "Skok racing" 5.000,00 5.000,00 0,00 

150   3811 0810 Tekuće donacije za BK "Sv. Lovreĉ - mladi" 6.000,00 6.000,00 0,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 60.000,00 20.000,00 

    42   
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 40.000,00 60.000,00 20.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 40.000,00 60.000,00 20.000,00 

151   4214 0810 Izgradnja sportskih objekata (djeĉja igrališta) 40.000,00 60.000,00 20.000,00 

        03.2.5. PROTUPOŢARNA ZAŠTITA 230.500,00 355.500,00 125.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 230.500,00 355.500,00 125.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 60.000,00 130.000,00 70.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 130.000,00 70.000,00 

152   3299 0320 Obnova opoţarenih šumskih poljoprivrednih površina 30.000,00 100.000,00 70.000,00 

153   3299 0320 Ostali nespomenuti rashodi - Civilna zaštita 30.000,00 30.000,00 0,00 

    36   
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŢAVE 60.000,00 115.000,00 55.000,00 

    363   Pomoći unutar opće drţave 60.000,00 115.000,00 55.000,00 

154   3631 0320 Grad Poreĉ- za Javnu vatrogasnu postrojbu CZP Poreĉ 60.000,00 60.000,00 0,00 

186   3631 0320 
Tekuće potpore unutar opće drţave Grad Poreĉ- za JVP- 
sredstva izravnanja   55.000,00 55.000,00 
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    38   OSTALI RASHODI 110.500,00 110.500,00 0,00 

    381   Tekuće donacije 110.500,00 110.500,00 0,00 

155   3811 0320 Tekuće donacije za Podruĉnu vatrogasnu zajednicu 110.500,00 110.500,00 0,00 

        03.2.6. SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 151.000,00 151.000,00 0,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 151.000,00 151.000,00 0,00 

    37   
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 96.000,00 96.000,00 0,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 96.000,00 96.000,00 0,00 

        Naknade graĊanima i kućanstvima u novcu 46.000,00 46.000,00 0,00 

156   3721 1070 Naknade za dopunsku zaštitu boraca NOR-a 16.000,00 16.000,00 0,00 

157   3721 1070 Jednokratne novĉane pomoći graĊanima 20.000,00 20.000,00 0,00 

158   3721 1070 
Naknade za podmirenje troškova stanovanja i pomoći za 
podmirenje troškova prehrane 10.000,00 10.000,00 0,00 

        Naknade graĊanima i kućanstvima u naravi 50.000,00 50.000,00 0,00 

159   3722 1060 Naknade za boravak djece u vrtiću 10.000,00 10.000,00 0,00 

160   3722 1060 Naknade za prehranu djece u osnovnoj školi 5.000,00 5.000,00 0,00 

161   3722 1060 Prigodne jednokratne naknade graĊanima 5.000,00 5.000,00 0,00 

162   3722 1060 Naknade za nabavku školskih knjiga 15.000,00 15.000,00 0,00 

163   3722 1060 Naknada za novoroĊenu djecu 10.000,00 10.000,00 0,00 
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164   3722 1060 Ostale naknade u naravi iz socijalnog programa 5.000,00 5.000,00 0,00 

    38   OSTALI RASHODI 55.000,00 55.000,00 0,00 

    381   Tekuće donacije 55.000,00 55.000,00 0,00 

165   3811 1060 Tekuće donacije za Crveni kriţ 20.000,00 20.000,00 0,00 

166   3811 1060 Tekuće donacije za Sindikat umirovljenika 5.000,00 5.000,00 0,00 

167   3811 1060 Tekuće donacije za Maticu umirovljenika 2.000,00 2.000,00 0,00 

168   3811 1060 Tekuće donacije za Udrugu slijepih i slabovidnih 500,00 500,00 0,00 

169   3811 1060 Tekuće donacije za Udrugu gluhih i nagluhih osoba 500,00 500,00 0,00 

170   3811 1060 
Tekuće donacije za Udrugu roditelja osoba s kombiniranim 
smetnjama 500,00 500,00 0,00 

171   3811 1060 Tekuće donacije HVIDR-a 500,00 500,00 0,00 

172   3811 1060 Tekuće donacije UHVDR Poreĉ  500,00 500,00 0,00 

173   3811 1060 Tekuće donacije UABH 12.000,00 12.000,00 0,00 

174   3811 1060 Tekuće donacije Humanitarnoj udruzi "OAZA" Rovinj 1.000,00 1.000,00 0,00 

175   3811 1060 Tekuće donacije za Fond zdravi grad Poreĉ  1.000,00 1.000,00 0,00 

176   3811 1060 Tekuće donacije Mreţa protiv nasilja 500,00 500,00 0,00 

177   3811 1060 Tekuće donacije Društvu invalida Poreĉ 500,00 500,00 0,00 
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178   3811 1060 
Tekuće donacije za Dom za djecu, mladeţ i odrasle osobe 
sa celebralnom paralizom 500,00 500,00 0,00 

179   3811 1060 Tekuće donacije ostalim Udrugama 9.000,00 9.000,00 0,00 

180   3811 1060 Tekuće donacije za Udrugu Josip Broz Tito 500,00 500,00 0,00 

181   3811 1060 Tekuće donacije Klubu ljeĉenih alkoholiĉara - Poreĉ 500,00 500,00 0,00 

        03.2.7. DONACIJE ZA OSTALE PROGRAME I UDRUGE 0,00 0,00 0,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

    38   OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00 

    381   Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00 

182   3811 0560 Tekuća donacija za ekologiju 0,00 0,00 0,00 

183   3811 0410 Ostale tekuće donacije 0,00 0,00 0,00 

        UKUPNO GLAVA 03.2. 1.244.500,00 1.777.500,00 533.000,00 

        03. UKUPNO RAZDJEL III 7.102.500,00 8.101.500,00 999.000,00 

                

        SVEUKUPNO 8.824.500,00 10.182.500,00 1.358.000,00 
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III    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ĉlanak 4. 
Ovaj izmjene i dopune Proraĉuna stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenim novinama Istartske ţupanije " a primjenjivati će se od 01.sijeĉnja 
2007. godine. 
 
Klasa:400-08/07-01-7 
Ur. Br. 2167/04-02-07-1 
Sv. Lovreĉ, 1 5.11.2007. 
 

 OPĆINA SVETI LOVREĈ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik općinskog vijeća 
Mario Laković, v.r. 

 

 

18 

Temeljem odredbi ĉlanka 30. i 32. Zakona o  proraĉunu (Narodne novine 96/03) i ĉlanka 21.   

Statuta Općine Sv. Lovreĉ ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" 8/01 i 1/06) , Općinsko vijeće  

Općine Sv. Lovreĉ sjednici odrţanoj 06.12..2007. godine donosi  

 PRORAĈUN OPĆINE SVETI LOVREĈ ZA 2008. GODINU  

   

   

I.   OPĆI   DIO  

                                                    Ĉlanak 1.  

Proaĉun Općine Sv. Lovreĉ za 2008. godinu (u daljnjem tekstu Proraĉun) sastoji se od:  

   

A. RAĈUNA PRIHODA I RASHODA  

   PRORAĈUN ZA 2008. 

 UKUPNO PRIHODI (TEKUĆI) razred 6  7.296.600,00 

 UKUPNO PRIHODI (KAPITALNI) razred 7 1.382.000,00 

 UKUPNO RASHODI (TEKUĆI) razred 3 4.816.500,00 
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 UKUPNO RASHODI (KAPITALNI) razred 4 580.000,00 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK  3.282.100,00 

   

B. RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE  
   

   PRORAĈUN ZA 2008. 

 VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 877.900,00 

   

C. RAĈUN ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJE  

   

   PRORAĈUN ZA 2008. 

 Primici od financijske imovine i zaduţivanja razred 8 0,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova razred 5 4.160.000,00 

 Netto zaduţivanje /financiranje -4.160.000,00 

   

   

 VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE+ NETO ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJE PRORAĈUN ZA 2008. 

   0,00 

   

                                                  Ĉlanak 2.  

   

Prihodi i primici, rashodi i izdaci utvrĊuju se u tabelarnom dijelu kako slijedi:   
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RAĈUN PRIHODA I IZDATAKA 
 

RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK OPIS 
PRORAĈUN ZA 
2008. 

6       PRIHODI 7.296.600,00 

  61     Prihodi od poreza 2.241.100,00 

    611   Porez i prirez na dohodak 1.155.000,00 

1     6111 Porez i pri. na doh. od nesamost. djelatnosti  1.100.000,00 

2     6118 
Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnavanja za decentralizirane 
funkcije 55.000,00 

    612   Porez na dobit 100,00 

3     6121 Porez na dobit 100,00 

    613   Porez na imovinu 956.000,00 

4     6131 Porez na neiskorištene poduzetniĉke nekretnine 1.000,00 

5     6131 Porez na  kuće za odmor 45.000,00 

6     6131 Porez na korištenje javnih površina  180.000,00 

7     6134 Porez na promet nekretnina 700.000,00 

      6134 Naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u graĊevinsko 30.000,00 

    614   Porezi na robu i uslugu 130.000,00 

8     6142 Porez na potrošnju alkoh. i bezalk. pića 40.000,00 

9     6145 Porez na tvrtku 80.000,00 

10     6145 Porez na reklame 10.000,00 
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RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK OPIS 
PRORAĈUN ZA 
2008. 

  63     POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA OPĆE DRŢAVE 3.785.000,00 

    633   Potpore iz proraĉuna 3.785.000,00 

11     6331 Tekuće potpore iz drţavnog proraĉuna 100.000,00 

12     6331 Tek.potp. iz drţav. Proraĉuna- elem. nepog. 5.000,00 

13     6331 Tekuće potpore iz ţupanijskog proraĉuna 50.000,00 

14     6331 Tekuće potpore iz gradskog i opć. proraĉuna 50.000,00 

15     6332 Kapitalne potpore iz drţavnog proraĉuna 400.000,00 

16     6332 Kapitalne potpore iz ţupanijskog proraĉuna 2.500.000,00 

17     6332 Kapitalne potpore iz grads. i općin. proraĉuna 350.000,00 

18     6332 Kapitalne potpore iz inozemstva 330.000,00 

  64     Prihodi od imovine 257.000,00 

    641   Prihodi od financijske imovine 50.000,00 

19     6413 Prihodi od kamata 50.000,00 

    642   Prihodi od nefinancijske imovine 207.000,00 

20     6421 Naknada za koncesije 0,00 

21     6422 Prinodi od zakupa poslovnih prostora 80.000,00 

22     6422 Prihodi od zakupa stambenih prostora 1.000,00 

23     6422 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 1.000,00 

24     6422 Prihodi od zakupa grobnih mjesta 20.000,00 

25     6423 Prihodi od eksploatacije mineralnih sirovina 100.000,00 

26     6423 Prihodi od zakupa javnih površina 5.000,00 
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RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK OPIS 
PRORAĈUN ZA 
2008. 

  65     PRIHODI PO POSEBNIM UGOVORIMA 873.500,00 

    652   Prihodi po posebnim propisima 873.500,00 

27     6523 Komunalni doprinosi 600.000,00 

28     6523 Komunalna naknada 150.000,00 

29     6523 Ostale naknade (VSI Vod. Butoniga) 1.000,00 

30     6523 Ostale naknade (Istarski vodovod) 40.000,00 

31     6523 Naknada za namjenski prikupljena sredstva za sanaciju "Košambra" 12.000,00 

32     6523 Naknada za obnovu voznog parka "Usluga"Poreĉ 8.000,00 

33     6523 Ostale naknade (Istarski vodovod) 4.000,00 

34     6524 Doprinos za šume 5.000,00 

35     6526 Povrati u općinski proraĉun 40.000,00 

36     6526 Prihodi po posebnim ugovorima 5.000,00 

37     6526 Ostali nespomenuti prihodi  8.500,00 

            

  66     Ostali prihodi 140.000,00 

    663   Donacija od prav.i fiz.osoba izv. opće drţ. 140.000,00 

38     6631 Donacija od prav.i fiz.osoba izvan opće drţave. 140.000,00 

        II KAPITALNI PRIHODI   

7       PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  (kapitalne) 1.382.000,00 
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RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK OPIS 
PRORAĈUN ZA 
2008. 

  71     Prihodi od prodaje neproizved. Imovine 724.000,00 

    711   Prihodi od prodaje materijalne imovine 724.000,00 

39     7111 Prihodi od prodaje općin. graĊ. zemljišta 720.000,00 

40     7111 Prihodi od prodaje drţav. poljop. zemljišta 4.000,00 

  72     Prihodi od prodaje proizvedene imovine 658.000,00 

    721   Prihodi od prodaje graĊevinskih objekata 658.000,00 

41     7211 Prihodi od prodaje stanova 3.000,00 

42     7212 Prihodi od prodaje ostalih zgrada 650.000,00 

43     7212 Prihodi od prodaje ostale imovine  5.000,00 

        SVEUKUPNI PRIHODI (I + II) 8.678.600,00 

 
 
 

B.  RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA   

      

  RAZRED SKUPINA PODSKUPINA  VRSTA PRIHODA PRORAĈUN ZA 2008. 

        VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 877.900,00 

        UKUPNO RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 877.900,00 
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C. RAĈUN ZADUŢIVANJA - FINANCIRANJA  

      

RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK VRSTA PRIHODA PRORAĈUN ZA 2008. 

8       
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 0,00 

  84     PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0,00 

    844 8441 Primljeni zajmovi od banaka- dugoroĉni 0,00 

            

5       
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 160.000,00 

  54     
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
ZAJMOVA 160.000,00 

    544 5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 160.000,00 

        NETTO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE -160.000,00 

 
 

RAZRED SKUPINA PODSKUPINA ODJELJAK 

O P I S 

PRORAĈUN ZA 2008. 

  I RASHODI         

3       Rashodi 4.816.500,00 

  31     Rashodi za zaposlene 550.000,00 

    311   Plaće 450.000,00 

      3111 Plaće za redovni rad 450.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 

      3121 Ostali rashodi za plaće 20.000,00 

    313   Doprinosi na plaće 80.000,00 
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      3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 70.000,00 

      3133 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00 

        UKUPNO RASHODI ZA ZAPOSLENE 550.000,00 

  32     Materijalni rashodi 2.684.000,00 

    321   Rashodi po poslov. aktivnosti zaposlenika 46.000,00 

      3211 Sluţbena putovanja 16.000,00 

      3212 Naknada za prijevoz, rad na terenu,odvojeni ţivot 25.000,00 

      3213 Struĉno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 

    322   Rashodi za materijal, opremu i energiju 298.000,00 

      3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 55.000,00 

      3222 Materijal i sirovine 11.000,00 

      3223 Energija 232.000,00 

      3225 Sitan inventar i auto gume   

    323   Rashodi za usluge 1.520.000,00 

      3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza 45.000,00 

      3232 Usluge tekućeg i investicionog odrţavanja 1.030.000,00 

      3233 Usluge promiĊbe i informiranja 10.000,00 

      3234 Komunalne usluge 131.000,00 

      3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00 

      3237 Intelektualne i osobne usluge 280.000,00 

      3238 Raĉunalne usluge 4.000,00 

      3239 Ostale usluge   

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 820.000,00 
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      3291 
Naknade za rad predstavniĉkih i izvršnih tijela, 
povjerenstva i sl. 302.000,00 

      3292 Premije osiguranja 15.000,00 

      3293 Reprezentacija 20.000,00 

      3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 483.000,00 

        UKUPNO MATERIJALNI RASHODI 2.684.000,00 

  34     Financijski rashodi 220.000,00 

    342   Otplata kamata za primljene zajmove  30.000,00 

      3423 Otplata kamata za primljene zajmove  30.000,00 

    343   Ostali financijski rashodi 190.000,00 

      3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000,00 

      3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 170.000,00 

  35     Subvencije 10.000,00 

    352   
Subvencije trgovaĉkim društvima, malim i srednjim 
poduzetnicima 10.000,00 

      3523 
Subvencije poljopirvrednicima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima  10.000,00 

        UKUPNO FINANCIJSKI RASHODI 220.000,00 

  36     Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće drţave 443.000,00 

    363   Potpore unutar opće drţave 443.000,00 

      3631 Tekuće pomoći unutar opće drţave 443.000,00 

        UKUPNO POMOĆI 443.000,00 

  37     Naknade graĊanima i kućanstvima 211.000,00 

    372   Naknada graĊanima i kućanstvima 211.000,00 
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      3721 Naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 211.000,00 

        
UKUPNO NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAĈUNA 211.000,00 

  38     Donacije i ostali rashodi 698.500,00 

    381   Tekuće donacije 548.500,00 

      3811 Tekuće donacije u novcu 548.500,00 

    385   Izvanredni rashodi 30.000,00 

      3851 Izvanredni rashodi do visine proraĉunske priĉuve 30.000,00 

    386   Kapitalne pomoći 120.000,00 

      3862 Kapitalne pomoći za izgradnju VSI vodovod Butoniga 100.000,00 

      3862 Kapitalna pomoć za sanaciju odlagališta "Košambra" 12.000,00 

      3862 Kapitalna pomoć za obnovu voznog parka "Usluga"Poreĉ 8.000,00 

        UKUPNO OSTALI RASHODI 698.500,00 

 
 
 

  II RASHODI         

4       RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 580.000,00 

  41     Rashodi za nabavu materijalne imovine 140.000,00 

    411   Rashodi za nabavu materijalne imovine 140.000,00 

      4111 Zemljište 140.000,00 

    412   Rashodi za nabavu nematerijalne imovine 0,00 
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      4126 Ostala nematerijalna imovina   

        UKUPNO RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 140.000,00 

  42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 440.000,00 

    421   Rashodi za graĊevinske objekte 400.000,00 

      4213 Ceste, i sliĉni graĊevinski objekti 10.000,00 

      4214 Ostali graĊevinski objekti 390.000,00 

    422   Rashodi za postrojenje i opremu 30.000,00 

      4221 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 

    426   Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 

      4262 Ulaganja u raĉunalne programe 10.000,00 

        UKUPNO RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 440.000,00 

        SVEUKUPNO RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 580.000,00 

5       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOV. I OTPLATU ZAJMOVA 4.160.000,00 

  53     Izdaci za dionice i udjele u glavnici 4.000.000,00 

    532   Dionice i udjeli u glavnici trg. društ. u javnom sektoru 4.000.000,00 

      5321 Dionice i udjeli u glavnici trg. društ. u javnom sektoru 4.000.000,00 

  54     Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 160.000,00 

    544   Otplata glavnice primlj. zajmova od banaka i ost. fin. Institucija banke 160.000,00 
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      5441 Otplata glavnice primlj. zajmova od banaka i ost. fin. Institucija banke 160.000,00 

            

        SVEUKUPNO RASHODI (3+4) 9.556.500,00 

 
 
 

II POSEBNI DIO      

      

    Ĉlanak 3.  
      

      

Rashodi i izdaci Proraĉuna Općine Sv. Lovreĉ u iznosu od 9.556.500,00 kuna            

rasporeĊuju se  po nositeljima, korisnicma i potanjim namjenama u posebnom dijelu    

Proraĉuna kako slijedi:    
 
 

POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

1 2 3 4 5 9 

        01.RAZDJEL  I  PREDSTAVNIĈKA I IZVRŠNA TIJELA   317.000,00 

        GLAVA 01.1. RAD PEDSTAVNIĈKIH I IZVRŠNIH TIJELA   

  3     RASHODI POSLOVANJA 317.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 317.000,00 

    321   Naknade troškova 15.000,00 

001   3211 0111 Sluţbena putovanja 15.000,00 

    329   Ostali nespom.rashodi poslovanja 302.000,00 

002   3291 0111 Naknade za rad predst. i izvršn.tijela-neto 150.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

003   3291 0111 Naknade za rad predst. i izvršn.tijela-dopr i porez 150.000,00 

004   3291 0111 Naknade za prisustvov.sklapanju braka 1.000,00 

005   3291 0111 Izdaci za izbore 1.000,00 

        Ukupno glava 01.1 317.000,00 

        GLAVA 01.2. OSTALI RASHODI PREDSTAVNIĈKIH I IZVRŠNIH TIJELA   

        1. IZVANREDNI IZDACI   

  3     RASHODI POSLOVANJA   

    32   MATERIJALNI RASHODI 251.000,00 

    329   Ostali nespom.rashodi poslovanja 251.000,00 

006   3293 0160 Rashodi za reprezentaciju 20.000,00 

007   3299 0160 Izdaci za obiljeţavanja Dana Općine 200.000,00 

008   3299 0160 Izdaci za nagrade Općine Sv. Lovreĉ 10.000,00 

009   3299 0160 Izdaci za izdavanje zbornika- letak 5 godina kolonije 5.000,00 

010   3299 0160 Ostali nespom.rashodi poslovanja 5.000,00 

011   3299 0160 Izdaci za stranke 11.000,00 

    37   
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE 5.000,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 5.000,00 

012   3721 0160 Jednokratne pomoći umirovljenicima općinske uprave 5.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

    38   OSTALI RASHODI 30.000,00 

    385   Izvanredni rashodi 30.000,00 

013   3851 0160 NepredviĊeni rashodi do visine proraĉunske priĉuve 30.000,00 

        UKUPNO GLAVA 01.2. 286.000,00 

        UKUPNO RAZDJEL  I 603.000,00 

        02. RAZDJEL II JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL    

  3     RASHODI ZA ZAPOSLENE   

    31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 550.000,00 

    311   Plaće 450.000,00 

014   3111 0131 Brutto plaće za zaposlene (bruto plaće i naknade plaća) 450.000,00 

    312   Ostali rashodi za zaposlene  20.000,00 

015   3121 0131 Ostali rashodi za zaposlene (jub. nagrade, otpremnina,bolovanje) 20.000,00 

    313   Doprinosi na plaće 80.000,00 

016   3132 0131 Doprinos za zdrav.osig.(dopr.na plaću) 70.000,00 

017   3133 0131 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 254.000,00 

    321   Naknade troškova zaposlenima 31.000,00 

018   3211 0133 Sluţbena putovanja 1.000,00 

019   3212 0133 Naknade za prijevoz na posao i s posla za zaposlene  25.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

020   3213 0133 Struĉno usavršavanje zaposlenika (seminari, savjetovanja teĉajevi i sl.)  5.000,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju 77.000,00 

021   3221 0133 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 21.000,00 

022   3221 0133 Literatura ( publ. ĉas.,glasila,knjige,ost.) 15.000,00 

023   3221 0133 Materijal i sred. za ĉišć. i odrţavanje 4.000,00 

024   3221 0133 Sluţbena,radna i zašt. odjeća i obuća  10.000,00 

025   3221 0133 Ostali materijal 5.000,00 

026   3223 0133 Elektriĉna energija 15.000,00 

027   3223 0133 Motorni benzin i dizel gorivo 7.000,00 

    323   Rashodi za usluge 111.000,00 

028   3231 0133 Usluge telefona, telefaksa 25.000,00 

029   3231 0133 Usluge interneta 5.000,00 

030   3231 0133 Poštarina 15.000,00 

031   3232 0133 Usluge tekuć.i inv.odrţ. graĊev. objek.(uredska zgrada) 10.000,00 

032   3232 0133 Usluge tekuć. i invest. odrţ.namještaja i opreme  10.000,00 

033   3232 0133 Usluge tek.i invest.odrţ.prijevoz.sred. 10.000,00 

034   3233 0133 Usluge promidţbe i informiranja 10.000,00 

035   3234 0133 Komunalne usluge (voda, odvoz smeća i dr.) 6.000,00 

036   3237 0133 Intelektualne i ostale usluge (javni biljeţnik) 4.000,00 

037   3237 0133 Naknada Poreznoj upravi za voĊenje lokalnih poreza 12.000,00 

038   3238 0133 Usluge aţuriranja raĉunalnih baza i software-a 4.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

039   3292 0133 Premije osiguranja imovine 10.000,00 

040   3292 0133 Premije osiguranja zaposlenih 5.000,00 

041   3299 0133 Sudske pristojbe i naknade 10.000,00 

042   3299 0133 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

    34   FINANCIJSKI RASHODI 220.000,00 

    342   Kamate za primljene zajmove 30.000,00 

043   3423 0170 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka 30.000,00 

    343   OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 190.000,00 

044   3431 0112 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000,00 

045   3434 0131 Izdaci za obavljanje usluga za Općinu 170.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 

    42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 40.000,00 

    422   Uredska oprema 30.000,00 

046   4221 0150 Raĉunala i raĉunalna oprema 10.000,00 

047   4221 0150 Uredski namještaj  10.000,00 

048   4221 0150 Ostala oprema 10.000,00 

    426   Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 

049   4262 0150 Ulaganja u raĉunalne programe 10.000,00 

        Ukupno materijalni u financijski rashodi 514.000,00 

  5     IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 160.000,00 

    54   Otplata glavnice primljenih kredita 160.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

    544   Otplata glavnice primljenih kredita 160.000,00 

050   5441 0170 Otplata glavnice tuzemnih kredita 160.000,00 

            

        UKUPNO RAZDJEL II 1.224.000,00 

            

        
RAZDJEL   III   SREDSTVA ZA GOSPODARSTVO, KOMUNALNI SUSTAV, 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI I OSTALE DRUŠTVENE POTREBE   

        GLAVA 03.1. GOSPODARSTVO I KOMUNALNI SUSTAV 6.013.000,00 

        03.1.1. GOSPODARSTVO 73.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 63.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

051   3299 0411 Ostali nespomenuti rashodi za gospodarske programe 10.000,00 

    35   SUBVENCIJE 10.000,00 

    352   Subvencije trgovaĉkim društvima malim i srednjim poduzetnicima 10.000,00 

052   3523 0411 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima  10.000,00 

            

    36   POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŢAVE 8.000,00 

    363   Pomoći unutar opće drţave 8.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

053   3631 0411 Tekuća pomoć za "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" 8.000,00 

    37   
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE 5.000,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 5.000,00 

054   3721 0411 Naknada za elementarne nepogode 5.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 30.000,00 

    381   Tekuće donacije 30.000,00 

055   3811 0411 Tekuće donacije za "Agro-Lovreĉ" 30.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 

    42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 10.000,00 

056   4213 0411 UreĊenje gospodarske zone 10.000,00 

        03.1.2. SREDSTVA ZA RASHODE KOMUNALNOG SUSTAVA 5.940.000,00 

        03.1.2.1 JAVNA RASVJETA 570.000,00 

        1. Utrošak i odrţavanje javne rasvjete   

  3     RASHODI POSLOVANJA 370.000,00 

    32   MATRIJALNI RASHODI 370.000,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju 200.000,00 

057   3223 0640 Utrošena energija za javnu rasvjetu 170.000,00 
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POZ. 
RAĈ. 
PLAN 

RAĈ. 
PLANA FUNKCIJA 

OSNOVNA NAMJENA 

PRORAĈUN ZA 2008. 

058   3223 0640 Utrošena energija-ostala struja 30.000,00 

    323   Rashodi za usluge 170.000,00 

059   3232 0640 Tek.i inv. odrţ.javne rasvjete. (odrţavanje) 60.000,00 

060   3232 0640 Tek.i inv. Odrţ.i rekonst.javne rasvjete.  100.000,00 

061   3232 0640 Tek i inv. odrţav. NN  mreţe i prikljuĉaka 10.000,00 

        2. Izgradnja javne rasvjete   

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 

    42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 200.000,00 

062   4214 0640 Izgradnja javne rasvjete -nova naselja 200.000,00 

        03.1.2.2 ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA 380.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 170.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 170.000,00 

    323   Rashodi za usluge 170.000,00 

063   3232 0451 Tek.i inv. odrţav. nerazvrst. Cesta (sjeća ţivice i odrţavanje puteva)   150.000,00 
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064   3232 0451 Tek.i inv. odrţav. nerazvrst. cesta.(saobraćajna signalizacija)   10.000,00 

065   3232 0451 Obiljeţava.naselja,ul.cest.i  10.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 210.000,00 

    41   Rashodi za nabavu materijalne imovine 40.000,00 

    411   Rashodi za nabavu materijalne imovine 40.000,00 

066   4111 0660 Kupnja zemljišta 40.000,00 

            

    42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 170.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 170.000,00 

067   4214 0451 Izgradnja raskrsnice ulaska u SV.Lovreĉ 50.000,00 

068   4214 0451 Pripremni radovi rekonstrukcije trga kod škole u Sv. Lovreĉu  50.000,00 

069   4214 0451 Rekonstrukcija asfaltiranih puteva   70.000,00 

        03.1.2.3. ODRŢAVANJE GROBLJA 115.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 

    323   Rashodi za usluge 5.000,00 

070   3234 0660 Tek.i innvest. odrţavanje groblja   5.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 110.000,00 
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    41   Rashodi za nabavu materijalne imovine 100.000,00 

    411   Rashodi za nabavu materijalne imovine 100.000,00 

071   4111 0660 Zemljište za proširenje groblja u Sv. Lovreĉu 100.000,00 

    42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 10.000,00 

072   4214 0660 Sanacija kapelice groblja u Sv. Lovreĉu 10.000,00 

        
03.1.2.4. ODRŢAVANJE ĈISTOĆE, DEPONIJE, KANALIZACIJE, JAVNIH I 
ZELENIH POVRŠINA 181.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 181.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 161.000,00 

    322   Rashodi za materijal i energiju 21.000,00 

073   3222 0620 Sadni materijal 10.000,00 

074   3222 0620 Zaštitna sredstva za zelene površine 1.000,00 

075   3223 0620 Motorni benzin i dizel gorivo 10.000,00 

    323   Rashodi za usluge 140.000,00 

076   3234 0510 Odrţavanje deponije 10.000,00 

077   3234 0520 Odrţavanje kanalizacije 10.000,00 

078   3234 0510 Odvoz smeća, glomazni otpad 30.000,00 

079   3234 0630 Ostala voda 25.000,00 
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080   3234 0620 Dekoracija naselja 20.000,00 

081   3234 06530 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 

082   3234 0620 EKO akcija 5.000,00 

083   3236 0620 Veterinarske usluge 20.000,00 

    38   Ostali rashodi 20.000,00 

    386   Kapitalne pomoći 20.000,00 

084   3862 0510 Kapitalna pomoć za sanaciju odlagališta "Košambra" 12.000,00 

085   3862 0620 Kapitalna pomoć za obnovu voznog parka "Usluga" Poreĉ 8.000,00 

            

        03.1.2.5. VODOOPSKRBA 104.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 4.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 

    323   Rashodi za usluge 4.000,00 

086   3237 0620 Naknada za prikupljanje sredstava VSI. Istarki vodovod 4.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 100.000,00 

    386   Kapitalne pomoći 100.000,00 

087   3862 0620 Kapitalne pomoći za izgradnju VSI- vodovoda Butoniga 30.000,00 
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088   3862 0620 Kapitalne pomoći za izgradnju vodovodnih ogranaka i prikljuĉaka 70.000,00 

        03.1.2.6. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 260.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 260.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 260.000,00 

    323   Rashodi za usluge 260.000,00 

089   3237 0620 Detaljni planovi ureĊenja 60.000,00 

090   3237 0620 Geodetsko katastarske usluge 50.000,00 

091   3237 0620 Izrada proj. Dokum. za kanaliz.Sv. Lovreĉa ( oborinska) 50.000,00 

092   3237 0620 Izrada projekta infrastrukture starogradske jezgre 100.000,00 

        03.1.2.7. OSTALI RASHODI KOMUNALNOG SUSTAVA 4.330.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 330.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 330.000,00 

    323   Rashodi za usluge 330.000,00 

093   3232 0620 Tekuće i investiciono odrţavanje stambeno-poslovnih zgrada 50.000,00 

094   3232 0620 Tekuće i investiciono odrţavanje spomenika kulture 200.000,00 

095   3232 0620 Tekuće i investiciono odrţavanje graĊ. objekata-rekonstrukcija starogradske jezgre  50.000,00 
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096   3232 0620 UreĊenje autobusnog stajališta u Krunĉići 30.000,00 

  5     Izdaci za fin. Imovinu i otplatu glavnica 4.000.000,00 

    53   Izdaci za dionice i udjele u glavnici 4.000.000,00 

    532   Dionice i udjeli u glavn. Trg. Društva u javnom sektoru 4.000.000,00 

097   5321 0620 Udio u glavnici pod. "Usluga" d.o.o. - Izgradnja kanal. Sustava Sv. Lovreĉ 4.000.000,00 

        UKUPNO GLAVA 03.1.   

        GLAVA 03.2. DRUŠTVENE I OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.716.500,00 

        03.2.1. PREDŠKOLSI ODGOJ 380.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 380.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi  30.000,00 

098   3299 0911 Ostali nespomenuti rashodi  30.000,00 

    36   POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŢAVE 350.000,00 

    364   Pomoć unutar opće drţave 350.000,00 

099   3631 0911 Grad Poreĉ- za Djeĉji vrtić "Radost" 350.000,00 
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        03.2.2. OBRAZOVANJE 157.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 157.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

100   3299 0912 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

    37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  105.000,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 105.000,00 

101   3721 0950 Naknade za uĉenike i studente- stipendije 70.000,00 

102   3721 0950 Naknade za sufinanciranje prijevoza uĉenika 35.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 42.000,00 

    381   Tekuće donacija 42.000,00 

103   3811 0950 Tekuće donacije Kluba studenata Zagreb  500,00 

104   3811 0950 Tekuće donacije Kluba studenata Rijeka 500,00 

105   3811 0950 Tekuće donacije Kluba studenata Trst 500,00 

106   3811 0950 Tekuće donacije za visoku tehniĉku školu Pula 500,00 

107   3811 0950 Tekuće donacije OŠ Sv. Lovreĉ 40.000,00 

        03.2.3. KULTURA 492.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 492.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 400.000,00 

    323   Rashodi za usluge 330.000,00 
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108   3232 0860 Sanacija orgulja u crkvi Sv. Martina 330.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00 

109   3299 0860 Izrada informativnog panoa Sv. Lovreĉa 10.000,00 

110   3299 0860 Organizacija koncerata i i izloţbi 15.000,00 

111   3299 0860 Odrţavanje smotre istarskih pjesama i plesova 35.000,00 

112   3299 0860 Proslava boţićnih i novogodišnjih praznika 5.000,00 

113   3299 0860 Ostali nespomenuti rashodi 5.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 92.000,00 

    381   Tekuće donacije 92.000,00 

114   3811 0860 Tekuće donacije za KUD Matka Laginje 90.000,00 

115   3811 0860 Dotacija za Drţavni arhiv u Pazinu 2.000,00 

        03.2.4. SPORT 228.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 218.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 

116   3299 0912 Ostali nespomenuti rashodi 2.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 216.000,00 

    381   Tekuće donacije 216.000,00 

117   3811 0810 Tekuće donacije za SD Lovreĉ 112.000,00 
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118   3811 0810 Tekuće donacije za OK Sv. Lovreĉ 40.000,00 

119   3811 0810 Tekuće donacije za BK Sv. Lovreĉ 8.000,00 

120   3811 0810 Tekuće donacije za BK Selina-Dobro distribucija 8.000,00 

121   3811 0810 Tekuće donacije za BK Selina mladi 7.000,00 

122   3811 0810 Tekuće donacije za NK Sv. Lovreĉ- veterani 3.500,00 

123   3811 0810 Tekuće donacije za NK  Lovreĉ- veterani 3.500,00 

124   3811 0810 Tekuće donacije za ŠSD Sv. Lovreĉ 4.000,00 

125   3811 0810 Tekuće donacije za ostale sportske manifestacije 5.000,00 

126   3811 0810 Tekuće donacije za Stolno teniski klub Lovreĉ 15.000,00 

127   3811 0810 Tekuće donacije za "Skok racing" 3.000,00 

128   3811 0810 Tekuće donacije za BK "Sv. Lovreĉ - mladi" 7.000,00 

  4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 

    42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 

    421   GraĊevinski objekti 10.000,00 

129   4214 0810 Izgradnja sportskih objekata (sportska igrališta) 10.000,00 

        03.2.5. PROTUPOŢARNA ZAŠTITA 315.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 315.000,00 

    32   MATERIJALNI RASHODI 110.000,00 

    329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.000,00 

130   3299 0320 Obnova opoţarenih šumskih poljoprivrednih površina 80.000,00 
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131   3299 0320 Civilna zaštita 30.000,00 

    36   POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŢAVE 85.000,00 

    363   Pomoći unutar opće drţave 85.000,00 

132   3631 0320 Grad Poreĉ- za Javnu vatrogasnu postrojbu CZP Poreĉ 30.000,00 

133   3631 0320 Tekuće potpore unutar opće drţave Grad Poreĉ- za JVP- sredstva izravnanja 55.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 120.000,00 

    381   Tekuće donacije 120.000,00 

134   3811 0320 Tekuće donacije za Podruĉnu vatrogasnu zajednicu 120.000,00 

        03.2.6. SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 142.500,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 142.500,00 

    37   
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE 96.000,00 

    372   Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 96.000,00 

        Naknade graĊanima i kućanstvima u novcu 46.000,00 

135   3721 1070 Naknade za dopunsku zaštitu boraca NOR-a 16.000,00 

136   3721 1070 Jednokratne novĉane pomoći graĊanima 20.000,00 

137   3721 1070 
Naknade za podmirenje troškova stanovanja i pomoći za podmirenje troškova 
prehrane 10.000,00 

        Naknade graĊanima i kućanstvima u naravi 50.000,00 

138   3722 1060 Naknade za boravak djece u vrtiću 5.000,00 
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139   3722 1060 Naknade za prehranu djece u osnovnoj školi 5.000,00 

140   3722 1060 Prigodne jednokratne naknade graĊanima 25.000,00 

141   3722 1060 Naknada za novoroĊenu djecu 10.000,00 

142   3722 1060 Ostale naknade u naravi iz socijalnog programa 5.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 46.500,00 

    381   Tekuće donacije 46.500,00 

143   3811 1060 Tekuće donacije za Crveni kriţ 20.000,00 

144   3811 1060 Tekuće donacije za Sindikat umirovljenika 4.000,00 

145   3811 1060 Tekuće donacije za Maticu umirovljenika 2.000,00 

146   3811 1060 Tekuće donacije za Udrugu slijepih i slabovidnih 500,00 

147   3811 1060 Tekuće donacije za Udrugu gluhih i nagluhih osoba 500,00 

148   3811 1060 Tekuće donacije za Udrugu roditelja osoba s kombiniranim smetnjama 500,00 

149   3811 1060 Tekuće donacije HVIDR-a 500,00 

150   3811 1060 Tekuće donacije UHVDR Poreĉ  500,00 

151   3811 1060 Tekuće donacije Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata 500,00 

152   3811 1060 Tekuće donacije UABH 6.000,00 

153   3811 1060 Tekuće donacije za Fond zdravi grad Poreĉ  1.000,00 

154   3811 1060 Tekuće donacije Mreţa protiv nasilja 500,00 

155   3811 1060 Tekuće donacije Društvu invalida Poreĉ 500,00 
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156   3811 1060 Tekuće donacije za Dom za djecu, mladeţ i odrasle osobe sa celebralnom paralizom 500,00 

157   3811 1060 Tekuće donacije ostalim Udrugama 5.000,00 

158   3811 1060 Tekuće donacije Udruga Josip Broz Tito 500,00 

159   3811 1060 Tekuće donacije Istarski domovi zdravalja 3.000,00 

160   3811 1060 Tekuće donacije Klubu ljeĉenih alkoholiĉara - Poreĉ 500,00 

        03.2.7. DONACIJE ZA OSTALE PROGRAME I UDRUGE 2.000,00 

  3     RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 

    38   OSTALI RASHODI 2.000,00 

    381   Tekuće donacije 2.000,00 

161   3811 0560 Tekuća donacija za ekologiju 1.000,00 

162   3811 0410 Ostale tekuće donacije 1.000,00 

        UKUPNO GLAVA 03.2. 1.716.500,00 

        03. UKUPNO RAZDJEL III 7.729.500,00 

            

        SVEUKUPNO 9.556.500,00 
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III    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE    

        

    Ĉlanak 4.    

Ovaj Proraĉun stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenim novinama Istarske ţupanije"   

a primjenjivat će se od 01.sijeĉnja 2008. godine.    
        

Klasa: 400-08/07-01-8      

Ur. Br. 2167/04-02-07-1      

Sv. Lovreĉ, 06.12.2007.      
 

 OPĆINA SVETI LOVREĈ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik općinskog vijeća 
Mario Laković, v.r. 

 

 

19 

Na temelju ĉlanka 19. Zakona o proraĉunu („Narodne novine“, br. 96/03) i ĉlanka 21 Statuta Općine Sv. Lovreĉ („Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa“ br. 8/01 i 1/06) 
Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreĉ na sjednici odrţanoj 06. 12. 2007. godine donosi 
 

PROJEKCIJU PRORAĈUNA OPĆINE SV. LOVREĈ ZA 2009., 2010. GODINU 
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PRIHODI I PRIMICI 
 

RAZRED SKUPINA 

OPIS PLAN ZA 2007. 

PLAN ZA 2008 INDEKS PLAN 2009  INDEX  PLAN ZA 2010 INDEX 

6   I. PRIHODI 5.555.207,00 7.296.600,00 131 4.546.000,00 62 4.175.000,00 92 

  61 Prihodi od poreza 2.641.100,00 2.241.100,00 85 2.320.000,00 104 2.155.000,00 93 

    
Porez i prirez na 
dohodak 1.155.000,00 1.155.000,00 100 900.000,00   950.000,00   

    Porez na dobit 100,00 100,00 100 30.000,00   30.000,00   

    Porez na imovinu 1.356.000,00 956.000,00 71 1.215.000,00   1.000.000,00   

    
Porez na robu I 
usluge 130.000,00 130.000,00 100 175.000,00   175.000,00   

  63 Potpore 1.820.000,00 3.785.000,00 208 895.000,00 24 800.000,00 89 

    Potpore iz proraĉuna 1.820.000,00 3.785.000,00 208 895.000,00   800.000,00   

  64 Prihodi od imovine 277.000,00 257.000,00 93 360.000,00 140 320.000,00 89 

    
Prihodi od financijske 
imovine 100.000,00 50.000,00 50 20.000,00   20.000,00   

    
Prihodi od 
nefinancijske imovine 177.000,00 207.000,00 117 340.000,00   300.000,00   

  65 
Prihodi od prodaje 
roba I usluga 787.107,00 873.500,00 111 921.000,00 105 850.000,00 92 

    
Prihodi po posebnim 
propisima 787.107,00 873.500,00 111 921.000,00   850.000,00   

  66 Ostali prihodi 30.000,00 140.000,00 467 50.000,00 36 50.000,00 100 

    
Donacije od pravnih I 
fiziĉkih osoba 30.000,00 140.000,00 467 50.000,00   50.000,00   

    
II KAPITALNI 
PRIHODI 567.000,00 1.382.000,00 244 1.660.000,00 120 1.580.000,00 95 

7   

Primici od prodaje 
nefinancijske 
imovine 567.000,00 1.382.000,00 244 1.660.000,00 120 1.580.000,00 95 
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  71 

Primici od prodaje 
neproizvodne 
imovine 567.000,00 1.382.000,00 244 1.660.000,00 120 1.580.000,00 95 

    
Primici od prodaje 
materijalne imovine 304.000,00 724.000,00 238 860.000,00   900.000,00   

    

Primici od prodaje 
graĊevinskih 
objekata 263.000,00 658.000,00 250 800.000,00   680.000,00   

    
III ZADUŢIVANJE-
FINANCIRANJE 4.060.293,00 877.900,00 22 0,00 0 0,00   

8   
Primici od 
zaduţivanja     0         

  84 
Primici od 
zaduţivanja     0         

    
Prenesena sredstva 
iz prethodne godine 4.060.293,00 877.900,00 22         

          0         

    

SVEUKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI: 
(I + II+III) 10.182.500,00 9.556.500,00 94 6.206.000,00 65 5.755.000,00 93 

 
 
RASHODI I IZDACI 
 

RAZRED  SKUPINA OPIS PLAN 2007 

PLAN 2008 

  

PLAN 2009 INDEX 
PLAN ZA 
2010 INDEX 

3   I. RASHODI 6.946.500,00 4.786.500,00 69 5.290.000,00 111 4.881.000,00     92  

  31 Rashodi za zaposlene 550.000,00 550.000,00 100 550.000,00 100 550.000,00   100  

    Plaće 450.000,00 450.000,00 100 450.000,00   450.000,00   

    Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 100 20.000,00   20.000,00   

    Doprinosi za plaće 80.000,00 80.000,00 100 80.000,00   80.000,00   
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  32 Materijalni rashodi 4.787.000,00 2.654.000,00 55 3.080.000,00 116 2.676.000,00     87  

    Rashodi iz posl. akt. zaposlen. 41.000,00 46.000,00 112 460.000,00   46.000,00   

    
Rashodi za meterijal opremu i 
energiju 295.000,00 298.000,00 101 300.000,00   300.000,00   

    Rashodi za uslugu 3.544.000,00 1.490.000,00 42 1.500.000,00   1.500.000,00   

    
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 907.000,00 820.000,00 90 820.000,00   830.000,00   

  34 Financijski rashodi 230.000,00 220.000,00 96 230.000,00 105 210.000,00     91  

    Otplata kamata za primljene zajmove 30.000,00 30.000,00 100 30.000,00   10.000,00   

    Ostali financijski rashodi 200.000,00 190.000,00 95 200.000,00   200.000,00   

  35 Subvencije 1.000,00 10.000,00 1.000 50.000,00 500 50.000,00   100  

    
Subvencije u poljoprivredni i 
obrtništvu 1.000,00 10.000,00 1.000 50.000,00   50.000,00   

  36 Potpore 473.000,00 443.000,00 94 450.000,00 102 450.000,00   100  

    Potpore unutar opće drţave 473.000,00 443.000,00 94 450.000,00   450.000,00   

  37 Naknada graĊanima i kućanstvima 246.000,00 211.000,00 86 220.000,00 104 225.000,00   102  

    Naknada graĊanima i kućanstvima 246.000,00 211.000,00 86 220.000,00   225.000,00   

  38 Donacije i ostali rashodi   659.500,00 698.500,00 106 710.000,00 102 720.000,00   101  

    Tekuće donacije 509.500,00 548.500,00 108 550.000,00   550.000,00   

    Kapitalne donacije 30.000,00 30.000,00 100 40.000,00   50.000,00   

    Kapitalne pomoći 120.000,00 120.000,00 100 120.000,00   120.000,00   

    II. IZDACI 1.176.000,00 610.000,00 52 706.000,00 116 654.000,00     93  

4   
Izdaci za nabavu nefinanancijske 
imovine 1.176.000,00 610.000,00 52 706.000,00 116 654.000,00     93  

  41 
Izdaci za nabavu materijalne 
imovine 50.000,00 140.000,00 280 150.000,00 107 150.000,00   100  

    Izdaci za nabavu materijalne imovine 50.000,00 140.000,00 280 150.000,00   150.000,00   

    
Izdaci za nabavu nematerijalne 
imovine 0,00 0,00           

  42 
Izdaci za nabavu dugotrajne 
imovine 1.126.000,00 470.000,00 42 556.000,00 118 504.000,00     91  



Stranica 1122 SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Broj 20/2007 

 
 

    Izdaci za graĊevinske objekte 1.021.000,00 430.000,00 42 500.000,00   450.000,00   

    Rashodi za postrojenje i opremu 95.000,00 30.000,00 32 46.000,00   44.000,00   

    Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 10.000,00 100 10.000,00   10.000,00   

    III ZADUŢIVANJE-FINANCIRANJE 2.060.000,00 4.160.000,00 202 210.000,00 5 220.000,00   105  

5 53 Izdaci za dionice i udjele u glavn. 1.900.000,00 4.000.000,00 211 50.000,00 1 60.000,00   120  

    Dionice i udjeli u glavn. 1.900.000,00 4.000.000,00 211 50.000,00   60.000,00   

  54 Izdaci za otplatu glavnice 160.000,00 160.000,00 100 160.000,00   160.000,00   100  

    Otplata glavnice primljenih zajmova 160.000,00 160.000,00 100 130.000,00       

    
SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 
(I+II+III) 10.182.500,00 9.556.500,00 94 6.206.000,00 65 5.755.000,00     93  

 
 

   Ĉlanak 2.     

        

 Projekcija Proraĉuna Općine Sv. Lovreĉ za 2008.2009.i 2010. godinu stupa na snagu danom donošenja,  

a objavljuje se u "Sluţbenim novinama Istarske ţupanije".      

        
 
Klasa: 400-08/07-01-8 
Ur. Br. 2167/04-02-07-3 
Sv. Lovreĉ, .12.2007. 
 

 OPĆINA SVETI LOVREĈ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik općinskog vijeća 
Mario Laković, v.r. 
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PLAN PRORAĈUNA PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2008. – 31.12.2008. GODINE 

  

   
 
 
 

KONTO OPIS KONTA 
OPĆE JAVNE 
SLUŽBE 

JAVNI RED I 
SIGURNOST 

EKONOMSKI 
POSLOVI 

ZAŠTITA 
OKOLIŠA 

STAMBENI 
OBJEKTI I 
OBJEKTI 
ZAJEDNICE ZDRAVSTVO 

REKREACIJA, 
KULTURA  I 
RELIGIJA OBRAZOVANJE 

SOCIJALNA 
ZAŠTITA UKUPNO 

    01 03 04 05 06 07 08 09 10   

31 Rashodi za zaposlene 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00 

311 Plaće 450.000,00                 450.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00                 20.000,00 

313 Doprinosi za plaće 80.000,00                 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 822.000,00 110.000,00 180.000,00 62.000,00 1.088.000,00 0,00 400.000,00 42.000,00 0,00 2.704.000,00 

321 Rashodi iz poslovnih aktivnosti 46.000,00                 46.000,00 

322 
Rashodi za materijal, opremu i 
energiju 77.000,00       221.000,00         298.000,00 

323 Rashodi za usluge 111.000,00   170.000,00 62.000,00 867.000,00   330.000,00     1.540.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 588.000,00 110.000,00 10.000,00       70.000,00 42.000,00   820.000,00 

34 Financijski rashodi 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00 

342 
Otplata kamata za primljene 
zajmove 30.000,00                 30.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 190.000,00                 190.000,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

352 Subvencije     10.000,00             10.000,00 

36 Potpore 0,00 85.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 443.000,00 

363 Potpore unutar opće države   85.000,00 8.000,00         350.000,00   443.000,00 

37 
Naknade građ I kućanst. Iz 
proračuna 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 96.000,00 211.000,00 

372 
Naknade građ I kućanst. Iz 
proračuna 5.000,00   5.000,00         105.000,00 96.000,00 211.000,00 

38 Donacije i  ostali rashodi 30.000,00 120.000,00 31.000,00 1.000,00 100.000,00 0,00 308.000,00 42.000,00 46.500,00 678.500,00 

381 Tekuće donacije   120.000,00 31.000,00 1.000,00     308.000,00 42.000,00 46.500,00 548.500,00 

382 Kapitalne donacije                    0,00 

385 Izvanredni rashodi 30.000,00                 30.000,00 
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386 Kapitalne pomoći         100.000,00         100.000,00 

41 
Rashodi za nabavu 
materijalne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 

411 
Rashodi za nabavu materijalne 
imovine         140.000,00         140.000,00 

412 
Rashodi za nabavu 
nematerijalne imovine                    0,00 

42 
Rashodi za nabavu 
dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 180.000,00 0,00 210.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

421 Rashodi za građevinske objekte     180.000,00   210.000,00   10.000,00     400.000,00 

422 
Rashodi za postrojenje i 
opremu 30.000,00                 30.000,00 

426 Ulaganja u računalne programe 10.000,00                 10.000,00 

54 
Otplata glavnice primljenih 
kredita 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

544 
Otplata glavnice tuzemnih 
kredita 160.000,00                 160.000,00 

53 
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

532 
Udio u glabnici "Usluga" d.o.o.- 
kanalizacija         4.000.000,00         4.000.000,00 

  U K U P N O: 1.827.000,00 315.000,00 414.000,00 63.000,00 5.538.000,00 0,00 718.000,00 539.000,00 142.500,00 9.556.500,00 

 



Broj 20/2007. SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Stranica 1125 

 
 

 

 

20 

   Temeljem odredbi ĉlanka 4. Zakona o proraĉunu ("Narodne novine, br. 92/94) i ĉlanka 21. 
Statuta Općine Sv. Lovreĉ, («Sluţbene novine Istarske ţupanije br. 13/07) Općinsko vijeće Općine Sv. 
Lovreĉ, na sjednici odrţanoj 06. prosinca 2007. godine donosi slijedeću 
 

ODLUKU o izvršavanju Proraĉuna Općine Sv. Lovreĉ za 2008. godinu 
 

I  OPĆI DIO 
 

Ĉlanak 1. 
 
  Ovom odlukom ureĊuje se naĉin izvršavanja Proraĉuna Općine Sv. Lovreĉ za 2008. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proraĉun), upravljanje prihodima i izdacima Proraĉuna, te prava i obveze korisnika 
proraĉunskih sredstava (u daljnjem tekstu: korisnika). 
 

Ĉlanak 2. 
 
  Proraĉun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela. 
  U Bilanci prihoda i rashoda Općeg dijela Proraĉuna iskazani su porezni, neporezni prihodi, 
kapitalni i primici po posebnim propisima te izdaci utvrĊeni za financiranje javnih izdataka na razini Općine 
sukladno zakonskim i drugim propisima. 
  U posebnom dijelu Proraĉuna izdaci su rasporeĊeni po nositeljima, korisnicima i potanjim 
namjenama. 
  Sustavni dio Proraĉuna ĉine: 

- usporedni prikaz podataka o primicima i izdacima za prethodnu fiskalnu godinu te 
predviĊanja za slijedeće dvije godine. (Bilanca prihoda i rashoda Proraĉuna Općine Sv. 
Lovreĉ za, 2007.,2008.,i 2009.  godinu). 

- Projekcija proraĉuna Općine Sv. Lovreĉ za 2009. i 2010. godinu. 
- plan proraĉuna po funkcijskoj klasifikaciji  

  -     kao i ova Odluka.    
 

II IZVRŠAVANJE PRORAĈUNA 
 

Ĉlanak 3. 
 
  Sredstva Proraĉuna osiguravaju se korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proraĉuna 
odreĊeni za nositelja sredstava po pojedinim pozicijama. 
  Korisnici smiju proraĉunska sredstva koristiti samo za namjene koje su odreĊene 
Proraĉunom i to do visine utvrĊene u njegovom Posebnom dijelu.  
 

Ĉlanak 4. 
 
   Korisnici koriste sredstva Proraĉuna sukladno svojem godišnjem financijskom planu. 
   Korisnici smiju preuzimati obveze za koje su sredstva namjenski iskazana u Posebnom 
dijelu Proraĉuna uz prethodnu usklaĊenost sa dinamikom ostvarivanja prihoda Proraĉuna.   

 
Ĉlanak 5. 

 
  Proraĉun izvršava Jedinstveni upravni odjel Općine Sv. Lovreĉ, a u skladu s odredbama 
Zakona o proraĉunu i Uredbe o raĉunovodstvu Proraĉuna. 
 

Ĉlanak 6. 
 

  Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i 
raĉunovodstvenim poslovanjem korisnika te nad zakonitošću i svrsishodnom uporabom proraĉunskih 
sredstava. 
  Korisnici su duţni dati sve potrebne podatke i izvješća koja se od njih zatraţe. 
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Ĉlanak 7. 
 

  Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga provodi se u skladu s Zakonom o nabavi 
robe, usluga i ustupanju radova. 
 

Ĉlanak 8. 
 

  Sredstva pozicije 015. (NepredviĊeni rashodi do visine proraĉunske priĉuve) rasporediti će 
se temeljem Zakljuĉka Općinskog poglavarstva o ĉemu je obvezano izvijestiti Općinsko vijeće u 
polugodišnjim izvještajima. 
 

Ĉlanak 9. 
 
  Sredstva rasporeĊena u razdjelu II pozicije  016. do 019., obraĉunavati će i isplaćivati 
Jedinstveni upravni odjel sukladno odlukama Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva koji to reguliraju. 
  Sredstva za ostale potrebe odobravaju se zakljuĉkom Općinskog poglavarstva.     
 

Ĉlanak 10. 
 

  Sredstva za prijenose proraĉunskim i izvan proraĉunskim korisnicima rasporeĊivati će se na 
osnovu zakljuĉka Općinskog poglavarstva i ugovornih obveza prema korisnicima. 
 

Ĉlanak 11. 
 

  Sredstva za neprofitne organizacije rasporeĊivati će se u obrocima ovisno o prilivu 
sredstava. 
 

Ĉlanak 12. 
 

  Sredstva za komunalnu potrošnju rasporeĊivati će se na temelju Programa i zakljuĉka 
Općinskog poglavarstva ovisno o prilivu kapitalnih prihoda. 
 
 

III  USKLAĐENJE PRORAĈUNA 
 

Ĉlanak 13. 
 

  Prihodi što ih ostvari Općina Sv. Lovreĉ obavljanjem vlastite djelatnosti su prihodi Proraĉuna. 
 

Ĉlanak 14. 
 

  Pogrešni ili više uplaćeni prihodi Proraĉuna - vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 
 

Ĉlanak 15. 
 

  Ako tijekom godine doĊe do znatnije neusklaĊenosti planiranih prihoda i primitaka te 
izdataka proraĉuna predloţiti će se Izmjene i dopune Proraĉuna radi uravnoteţenja odnosno preraspodijele 
sredstava. 
 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ĉlanak 16. 
 

  Za provedbu ove Odluke odgovoran je Predsjednik Općinskog Poglavarstva – Općinski 
naĉelnik  kao naredbodavac, Proĉelnik kao voditelj Jedinstvenog upravnog odjela uz suglasnost Općinskog 
naĉelnika sukladno svom djelokrugu ovlasti i odgovornosti, kao za naplatu i ubiranje prihoda i primitaka tako 
i za izvršavanje izdataka sukladno namjenama i svotama utvrĊenim u Posebnom dijelu Proraĉuna. 
 

 
 

Ĉlanak 17. 



Broj 20/2007. SLUŢBENE NOVINE ISTARSKE ŢUPANIJE Stranica 1127 

 
 

 
  Odluka stupa na snagu danom objave u "Sluţbenim novinama Istarske ţupanije", a 
primjenjuje se od 01. sijeĉnja 2008. godine. 
 
Klasa: 400-08/07-01-8 
Ur.br.:2167/04-02-07-2 
Sv. Lovreĉ, 06.12.2007. 

 
 OPĆINA SVETI LOVREĈ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednik općinskog vijeća 

Mario Laković, v.r. 
 


